
Největší deník v ČR

BRNO
Středa, 12. dubna 2017
Č. 73, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

3
7

0
7

1

V KINECH OD 13. DUBNA
#F8 FASTANDFURIOUS.COMin

ze
r
ce

Milionové automobily. V Londýně draží parádní kousky
Pracovníci aukční síně Coys měli včera hodně napilno. Dnes se totiž v Londýně koná dražba zhruba sedmdesáti klasic-
kých automobilů, které bylo třeba ještě řádně načančat před tím, než o ně dražitelé, kteří si je už během včerejška mohli
i prohlédnout, začnou bojovat. Na snímku je vůz 1980 Teal typ Bugatti, který by se podle prvních odhadů mohl prodat
zhruba za 28 až 35 tisíc liber (asi 875 000 až 1 093 500 korun). AP

Svátek slaví: Julius

inzerce

20
Veverské Knínice 2

2324

inzerce

PŘI PŘedložení tohoto Inzerátu sleva 10% • tato nabídka není časově omezena

• stěhování břemen bez omezení hmotnosti se speciální
manipulační technikou (dílenské stroje, trezory, klavíry)

• stěhování RD, bytů, kanceláří, firem, archivů, skladů apod.
• široký vozový park, (od 14 m3 do 50 m3)
• stěhování uměleckých a starožitných předmětů
• kompletní balící služba, dodávky kvalitního obalového materiálu

Stěhování Staněk,V Újezdech 6a, Brno - Medlánky

mob.: 604 889 899
www.stehovanistanek.eu, e-mail: stanekbr@seznam.cz

STĚHOVÁNÍ STaNĚk
vnitRostátní i mezináRoDní a veškeRé vyklízecí pRáce

rycHle • leVNĚ • S pOjišTĚNÍm
...proběhne vždy jako laňka,
když zavoláte pana Staňka

• vyklízení všech prostor, likvidace pozůstalostí
a odpadu všeho druhu

• krátkodobé a dlouhodobé skladování
• montáž a demontáž nábytkových

sestav
• pojištění nákladu do 10 mil.

✃
✃

✃✃

10%
SLEVA

Manželé si
častěji chrání
každý své
Každým rokem v Česku
přibývá manželských
smluv. Jen za loňský rok
ji sepsal každý pátý pár
z celkem 50 tisíc, které
v roce 2016 uzavřely
sňatek. Uzavřít ji lze jak
před svatbou, tak i ve stavu
manželském. Za písemnou
dohodu o ochraně majetku
zaplatíte minimálně dva
tisíce korun. Cena se však
odvíjí od výše majetku.
Čím většího se týká, tím je
smlouva dražší. STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 12. dubna 2017 02

Milovníci železniční nostal-
giemohou o Velikonocích vy-
razit parním expresem na
hrad Křivoklát. V rámci akce
Královské Velikonoce na Kři-
voklátě budou vypraveny dva
expresy, a to v sobotu a v ne-
děli. Vlak vyjede z pražského
Smíchova v 9.40 hodin. Cestu-
jící s platnými zpátečními
a rodinnými jízdenkami zís-
kají 20procentní slevu na
vstupném do hradu. Více na
old.cd.cz/zazitky. MET

Devět a půl tisíce
párů loni uzavřelo
takzvanoumanžel-
skou smlouvu.

Manželských smluv každý rok
přibývá. Loni bylo v Česku uza-
vřeno přes 50 tisíc sňatků. Kaž-
dý pátý pár si také loni nechal
sepsat smlouvu, která může
vyřešit majetkové problémy
po rozvodu či ochránit při exe-
kuci věci, které nepatří dlužní-
kovi. Nejvíc takových smluv,
celkem 82, bylo loni uzavřeno
v Brně.

Češi takovým smlouvám ří-
kají lidově „předmanželské“,
ale zákon o nich mluví jako
o smlouvách manželských. To
také proto, že jdou uzavřít jak
před sňatkem, tak i během
něj. „Pokud je smlouva uzavře-
na před sňatkem, je nutné po
uzavření manželství předložit
příslušnému notáři oddací
list,“ vysvětluje podmínky pro
naplnění platnosti smlouvy
prezident Notářské komory
ČR Radim Neubauer.

Manželská smlouva může
ochránit lidem majetek před
exekutorem. Písemná dohoda

musí být ale zapsaná ve veřej-
ném seznamu listin o manžel-
ském majetkovém režimu.
Exekutor je totiž povinen
před exekucí tento soupis ově-
řit. Pokud manželé smlouvu
v seznamumají, tak se jí úřed-
ník musí řídit a majetek neza-
dluženého z exekuce vyne-
chat. „Možnosti umístění do
seznamu využila loni zhruba
polovina dotyčných párů,“
uvádí Neubauer.

Pokud by nějaký „vykutále-
ný“ pár napadlo, že smlouvy
využije teprve poté, co se za-

dluží, má smůlu. „Uzavření
manželské smlouvy je možné
například i v okamžiku, kdy
se jeden zmanželů dostane do
dluhové pasti, ale v takovém
případě nebude obvykle vůči
věřitelům účinná,“ říká Mar-
tin Kornel z advokátní kance-
láře Frank Bold Advokáti.

Manželskou smlouvu nej-
častěji uzavírají celebrity
nebo bohatí lidé. „Tuto smlou-
vu lze doporučit též v případě
podnikání,“ říká Hedvika Vít-
ková z Advokátní kanceláře Je-
línek & Partneři. MAREK HÝŘ

Velikonoční výlet.
Na Křivoklát o víkendu

Vyrazte na výlet. ČD.CZ

Největší nápor zákazníků
kvůli nákupům na Velikono-
ce čeká obchodní řetězce od
zítřka do neděle. Kromě vají-
ček se kupují hlavně sladkos-
ti, ale i lepší alkohol.
Mladší koledníci budou i le-

tos nejčastěji odměněni slad-
kostmi. „Mezi nimi jsou nej-
oblíbenější čokoládové figur-
ky s velikonoční tematikou.
Zákazníci preferují přede-
všímmenší varianty s kreativ-
ně zpracovaným obalem,“
říká Pavla Hobíková, mluvčí
hypermarketů Globus.
Pro starší koledníky je tra-

dičně u hostitelů připraven

také alkohol. „Jako výslužku
koledníci dostávají hned po
čokoládě a kraslicích i alko-
hol,“ komentuje Tomáš Hej-
kal,marketingový ředitel spo-
lečnosti Stock Plzeň-Božkov.
Kromě nákupů se Češi na

Velikonoce chystají také úkli-
dem. Již od začátku dubna je
poptávka po úklidech oproti
předešlému měsíci vyšší
o čtvrtinu. Obrovský zájem
byl o úklid v domácnosti pří-
mo na sváteční dny, tedy Vel-
ký pátek a Velikonoční pon-
dělí. Ze statistik start-upu Lid-
skáSíla.cz vyplývá, že byly vy-
prodány týdny dopředu. MET

„Velikonoční svátky jsou
z hlediska bezpečnosti jed-
ním z nejrizikovějších období
celého roku,“ říká šéf doprav-
ních policistů Tomáš Lerch.
Podle něj lidé o prodlouže-
ném víkendu cestují častěji,
mnohdy na delší vzdálenosti
a zároveň narůstá doprava na
hlavních tazích. Navíc právě
v těchto dnech roste i počet
těch, kteří za volant usedají
opilí. Také na ně se zaměří po-
licejní kontroly.
Tři tisíce policistů hlídkují

na silnicích už ode dneška,
kdy začíná celostátní doprav-
ní akce každoročně vyhlašo-
vaná policejním preziden-
tem. Muži a ženy v unifor-
mách budou hlídat zejména
hlavní tahy až do pondělí.
„Naším cílem je být vidět na
silnicích a pomoci ke zklidně-
ní a plynulosti provozu,“ uve-
dl Lerch. Další policejní akce
se chystá hned po Velikono-
cích. Policejní hlídky se při ní
zaměří na rychlost. Meziná-
rodní akce s názvem Speed
Marathon je naplánována na

19. dubna. Místa, na která by
se měla policie zaměřit, urči-
la veřejnost při internetovém
hlasování. „Pomozte nám vy-
brat ta nejvhodnější místa
pro měření rychlosti a po-
mozte tak se zlepšením bez-
pečnosti v dopravě,“ vyzývali
policisté, když akci začátkem
roku vyhlásili. Jak hlasování
dopadlo, je možné zjistit na
Bezpecnecesty.cz. Lidé posla-
li do mapy tisíce tipů. MAH

Každá čtvrtá žena si myslí, že její partner má nějaký zatajený dluh

Cvičení. Odvrátili útoky na elektrárnu
Odvrácením simulovaného útoku letadla a kamionu na jadernou elektrárnu Temelín
včera vyvrcholilo cvičení Safeguard Temelín 2017. Armáda a policie při něm nacvičovaly
obranu elektrárny před pozemním i vzdušným teroristickým útokem. Čtyři dny zde
cvičilo 200 vojáků, policistů a specialistů ČEZ. Podle vojáků se stal námětem cvičení
prosincový útok nákladním autem v Berlíně. 2x ČTK

Něco to stojí

2000
Minimálně tolik lidé zaplatí
notáři za manželskou smlou-
vu. Tarif sice jako minimální
částku u manželské smlouvy
uvádí 1000 korun, ale taková
smlouva nebude splňovat
náležitosti pro zařazení do
veřejného seznamu listin
o manželském majetkovém
režimu. Ceny manželských
smluv se odvíjí od výše majet-
ku, o kterém se ve smlouvě
píše. Čím větší majetek
smlouva řeší, tím je dražší.

Citát

Manželská smlouva
může být uzavřena jak
před sňatkem, tak i bě-
hem manželství.
RADIM NEUBAUER
PREZIDENT NOTÁŘSKÉ KOMORY ČR

Češi se k manželským smlou-
vám staví opatrně. Jako projev
nedůvěry by ji nevnímala jen
zhruba pětina lidí, uvádí prů-
zkum agentury STEM/MARK,
které se zúčastnilo 500
respondentů.

● Skoro 14 procent mužů a nece-
lých 9 žen chce v budoucnu
manželskou smlouvu uzavřít.
Jedná se zejména o mladší

ročníky. Z lidí do 29 let o tom
uvažuje každý pátý.

● Zajímavé je, že tři procenta
mužů a necelá čtyři procenta
žen si myslí, že by jejich protěj-
šek před nimi mohl svou nedo-
řešenou finanční situaci záměr-
ně tajit. A více než čtvrtina
dotázaných žen se obává, že
jejich partner může mít něja-
kou opomenutou splátku,
která bude mít do budoucna

negativní finanční dopad
na rodinný rozpočet.

● Více než čtvrtina všech dotáza-
ných spíše souhlasí s názorem,
že s manželskou smlouvou
by se cítili jistěji.

● Přes 72 procent dotázaných
by šlo sepsat manželskou
smlouvu i k advokátovi, což ne-
lze. Správně, tedy k notáři, by
šlo smlouvu sepsat 44 procent.

Sedmmrtvých

Během loňských Velikonoc
se stalo 712 dopravních ne-
hod, z toho v 64 případech
sehrál roli alkohol. Loni na
velikonoční svátky zemřelo
na silnici sedm lidí.

● Celkově loni policisté zazna-
menali historicky nejnižší
počet obětí dopravních ne-
hod. Zemřelo při nich 545
lidí. Za letošní první čtvrtletí
zemřelo na českých silnicích
110 lidí, což je pro dané ob-
dobí nejméně za téměř půl
století.

Nákupy. Sladkosti,
ale také alkohol

Tisíce policistů.
Pohlídají silniceSnoubenci chrání

svůj majetek
Sezonu popových
a rockových festi-
valů pod širým ne-
bem otevře na již-
ní Moravě přehlíd-
ka Čarodějáles na
koupališti Riviéra.



www.metro.cz DOMOV středa 12. dubna 2017 03

Koalice se roz-
padla kvůlimilio-
novým odměnám
pro manažery.

Jihočeská politika má za se-
bou zemětřesení. Včera tam
skončila vláda sociálnědemo-
kratického hejtmana Jiřího Zi-
moly. Už v pondělí rezignova-
lo celé vedení kraje. Důvo-
dem rozkolu koalice ČSSD,
ANO a Jihočeši 2012 byla otáz-
ka vysokých odměn vedení
společnosti Jihočeské nemoc-
nice. Hnutí ANO už hledá spo-
jence. Na stole je možnost, že
by se spojilo s ODS. Zimola, je-
den z nejhlasitějších kritiků
svého šéfa – Bohuslava Sobot-
ky, právě od premiéra slyšel
slova podpory. Podle Sobotky
svým odchodem udělal
dobře, ČSSD tak získala
prostor, aby zabránila spolu-
práci ODS a ANO. MAP, ČTK

Zimola proti šéfovi

Bývalý hejtman Zimola, který
v čele Jihočeské kraje stál od
roku 2008, byl účastníkem
takzvaného lánského puče.

● Po sněmovních volbách
v říjnu 2013 byl na tajné
schůzce u prezidenta v Lá-
nech. Část vedení ČSSD se
tehdy pokusila odstavit
svého šéfa Bohuslava Sobot-
ku od vyjednávání o vládě.

O co v současné kauze jde?

● Celé dění spustila kritika
opozice a ANO – politikům
vadilo, že šéf představenstva
společnosti provozující
jihočeské nemocnice a přítel
Zimoly Martin Bláha měl
nadstandardní příjem, a to
7,2 milionu za rok. Navíc
Bláha pro Zimolu nechává
na Lipně stavět chalupu.
Zimola chce v řádech týdnů
vše vysvětlit, sebe a stranu
očistit. O hejtmanství ale
už zájem nemá.

Zprávy krátce

Čunek končí jako
starosta Vsetína
Lidovec Jiří Čunek rezig-
noval na funkci starosty
Vsetína. Odešel také ze
zastupitelstva města.
Odchod z čela vsetínské
radnice sliboval poté, co
byl loni v listopadu zvo-
len hejtmanem Zlínské-
ho kraje. Nadále také za-
stává funkci senátora za
Vsetínsko. Navíc nevy-
loučil, že se na květno-
vém sjezdu bude uchá-
zet o funkci předsedy
celostátní KDU-ČSL.

Stovka center
pro schizofreniky
V Česku by mělo v bu-
doucnu podle plánu mi-
nisterstva zdravotnictví
vzniknout sto center du-
ševního zdraví. Středis-
ka pro duševně nemoc-
né nebo jejich rodiny by
měla být v každém okre-
se. Reforma psychiatrie,
díky níž by se péče měla
přesunout z nemocnic
do center i do domácího
prostředí, potrvá ale až
dvacet let. iDNES.cz

Maturity. Letos 70tisíc lidí
Slohovou prací z češtiny začal včera jarní termín státních
maturit. Písemné zkoušky z ostatních předmětů a didak-
tické testy čekají středoškoláky v prvním květnovém
týdnu. Ke zkoušce jich letos přijde 69 823, což je o 900
méně než loni. Vyplývá to z údajů Centra pro zjišťování
výsledků vzdělávání (Cermat), které státní maturity
organizuje. Písemné práce z češtiny se budou letos
hodnotit centrálně. Snímek byl pořízen na Gymnáziu
Jana Nerudy v Praze. ČTK

Zuzana a Jaroslav,
zákazníci ČEZ od roku 2010

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZ

Poskytovatelem úvěru je ESSOX s.r.o., dceřiná společnost Komerční banky, a.s., se sídlem
Senovážné nám. 231/7, 370 21 České Budějovice, IČ 26764652, společnost je zapsána v obchodním rejstříku

vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12814. ČEZ Prodej, s. r. o., vykonává
zprostředkovatelskou činnost pouze pro společnost ESSOX s.r.o., poskytovatele finančních služeb.

Z vašich bezhotovostních plateb ČEZ KARTOU vám
vracíme 2% zpět v ročním vyúčtování elektřiny nebo plynu.

Plaťte s ČEZ KARTOU za běžné nákupy doma i v zahraničí,
na internetu i v obchodech. Snadno tak ušetříte třeba
i 6 000 Kč ročně za energie. Navíc druhou ČEZ KARTUmůže
získat i váš manžel nebo manželka a stejně jako vy využívat
všechny její výhody. Vedení karet i jejich aktivace jsou zdarma.

Ulehčete si život unikátními produkty
a službami od ČEZ.

www.cez.cz/karta
Volejte 371 100 100

Platím ČEZ KARTOU
a šetřím na energiích.
Klidně i 6000 Kč ročně

inzerce

Sobotkův
kritik končí



www.metro.cz SVĚT středa 12. dubna 2017 04

Thajci slaví
nový rok
Songkran
Pomalovaný slon v provin-
cii Ayutthaya v centrálním
Thajsku stříká vodu na tu-
risty, kteří projíždějí na
korbě tříkolky.Thajci
v těchto dnech slaví nový
rok Songkran. Tradiční sou-
částí oslav je omývání soch
Buddhy, darování dárků
mnichům, ale i darování
svobody ptactvu, které
lidé chovají v klecích. Ve
větších městech jsou novo-
době bujaré slavnosti spo-
jené především s polévá-
ním vodou. AP

Nejméně čtyři zraněné,
z toho jednoho těžce, si včera
vyžádal výbuch ve městě
Diyarbakir na jihovýchodě
Turecka, které obývají hlav-
ně menšinoví Kurdové. Podle
ministra vnitra se exploze
ozvala v dílnách vedle policej-
ního velitelství. Montéři tam
opravovali obrněné vozidlo.
Výbuch zřejmě způsobil plyn
použitý při svařování. Explo-
ze byla natolik silná, že byla
slyšet po celémměstě. Způso-
bila, že se zřítil strop dílny,
poškozeny byly i fasády okol-
ních domů. Neštěstí se stalo
pět dnů před referendem
o posílení pravomocí prezi-
denta Recepa Tayyipa Erdoga-
na a vyvolalo obavy z možné-
ho teroristického útoku.
Atentáty namířené proti tu-
reckým ozbrojeným složkám
jsou zpravidla dílem Strany
kurdských pracujících. ČTK

Zprávy krátce

Uprchlický tábor v Gran-
de-Synthe mezi francouzský-
mi pobřežními městy Dun-
kerque a Calais lehl v noci na
včerejšek popelem. Během
požáru utrpělo zranění
nejméně deset lidí. Tři stovky
chatek shořely a většina oby-
vatel tábora, jejichž počet se
odhaduje 1500, byla evakuo-

vána. Oheň byl úmyslně zalo-
žen na několikamístech, zřej-
mě během pondělní rvačky
mezi iráckými Kurdy
a Afghánci.
Během pondělní šarvátky

bylo zraněno nejméně šest
migrantů a musela zasáh-
nout pořádková policie. To
vedlo k dalším potyčkám

mezi bezpečnostními složka-
mi a 100 až 150 uprchlíky.
Jednoho ze zraněných obyva-
telů tábora srazilo auto na
dálnici mimo uprchlický are-
ál a podle policie je v kritic-
kém stavu. Tři další mají bod-
né rány.
Původně v táboře žilo na de-

vět tisíc migrantů. ČTK

Politik chtěl ode-
slat vzkaz té, do
níž se bláznivě
zamiloval.Omy-
lem ho ale poslal
manželce.

Guvernér amerického státu
Alabama Robert Bentley
v pondělí rezignoval kvůli mi-
lostné aféře s poradkyní a ob-
viněním ze zpronevěry pe-

něz určených na politickou
kampaň. Bývalý hodnostář
baptistické církve a republi-
kánský politik odstoupil po
sedmi letech v úřadě.
Č ty ř i a sedmdesá t i l e t ý

Bentley se dostal do problé-
mů poté, co média zveřejnila
jeho textové zprávy, jejichž
adresátkou byla poradkyně
Rebekah Caldwellová Maso-
nová. Některé vzkazy vyjadřo-
valy jeho citové vzplanutí.
K odhalení utajovaného vzta-
hu přispěl sám guvernér,
když omylem poslal své ženě

Dianne zprávu „Miluji tě, Re-
beko“. Manželka poté tajně
nahrála konverzaci mezi gu-
vernérem a poradkyní, z níž
jasně vyplývalo, že spolu
měli sexuální poměr. Vdaná
matka tří dětí Masonová poté
z guvernérova úřadu odešla.
Bentley svůj nemanželský

poměr přiznal, trval však na
tom, že nešlo o fyzický vztah.
Podle komise vyšetřující pří-
pad se dopustil několika trest-
ných činu včetně zneužívání
veřejných peněz ve svůj pro-
spěch. ČTK, MET

Uzbek se k útoku přiznal
Muž podezřelý z pátečního útoku se včera ve Stockhol-
mu prostřednictvím svého advokáta před vyšetřujícím
soudcem přiznal k teroristickému činu a byla na něj uva-
lena vazba. Devětatřicetiletý Uzbek Rakhmat Akilov sym-
patizující s džihádisty ukradl kamion a vjel s ním do lidí,
čtyři již zemřeli. Provoz v ulici, kde sídlí soud, byl včera
uzavřen policejními vozy. AP

Výbuch.
Opravovali
obrněný vůz

Slovákům hrozí
pokuta
Slovenská média, která
používají výraz Británie,
čelí hrozbě pokuty ve výši
až 6600 eur (asi 175 tisíc
korun), a to kvůli používá-
ní vžitého, avšak neoficiál-
ního názvu země místo
správného Spojené králov-
ství Velké Británie a Sever-
ního Irska. Pokutami hro-
zí médiím bratislavský
Úřad geodézie, kartogra-
fie a katastru, který se od-
volává na zákon z roku
1995.

Policisté zabili
sedm útočníků
Egyptští policisté ve měs-
tě Asijút při přestřelce za-
bili sedm lidí, kteří byli
zřejmě členy Islámského
státu. Zastihli je při schůz-
ce, na níž připravovali dal-
ší útok na egyptské křesťa-
ny. Při dvou atentátech na
koptské kostely, spácha-
ných radikály v neděli, za-
hynulo přes 40 lidí. Kopto-
vé v Egyptě žijí od doby,
kdy mu vládl Řím. Tvoří
desetinu z více než 90 mi-
lionů obyvatel. ČTK

Ke Koreji
Úderná skupina americ-
kých plavidel včetně leta-
dlové lodi Carl Vinson, kte-
rá se blíží ke Korejskému
poloostrovu, včera vyvola-
la ostrou reakci režimu
KLDR. Komunistické vede-
ní země v médiích pohrozi-
lo, že jakékoli silové proje-
vy americké armády v ob-
lasti vyvolají jaderný útok
proti USA. AP

Calais. Tábor vyhořel

Padl kvůli aféře
se svou poradkyní

Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

VLASY
OPĚT

NA HLAVĚ
Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno
Ano, jedná se určitě o přípravky
řady THERMAL, které jsou
v této oblasti odzkoušené a velmi
účinné. Jedna kúra se skládá
ze dvou krémů THERMAL
(1 ks za 330 Kč) a THERMAL
šamponu (1 ks za 330 Kč). Celou
vlasovou kúru tudíž pořídíte
za 990 Kč. Hlavním prodejcem
těchto výrobků je firma SENS -
69701 Kyjov,Komenského606,
tel.: 518 615 091. Na uvedené
adrese si můžete přípravky buď
přímo zakoupit nebo objednat
i s přesným návodem na
dobírku. Firma je též dodává do
některých luxusních kadeřnictví
i holičství.

Můj známý používal jakési
přípravky na vlasy (z Kyjova),
které úplně zastavily vy-
padávání vlasů a dokonce
mu začaly růst i vlasy nové.
Bohužel známého nemohu
nikde sehnat, jelikož se pře-
stěhoval. Poradíte mi?

T.H. Brno

www.thermal-sens.cz

inzerce



www.olympia-centrum.cz | / olympiabrno



www.metro.cz FINANCE středa 12. dubna 2017 06

Nejzajímavější
odměnou věrnost-
ních programů
jsou pro nakupující
slevy na zboží.

V peněžence hledáte tu správ-
nou kartičku, abyste ušetřili
peníze na další nákup nebo
sbírali body na nějaký dárek.
To je běžný obrázek Čechů
při nákupech.
Z aktuálního průzkumu

společnosti KPMG vyplývá, že
téměř dvě třetiny z nás
u sebe obvykle nosí asi pět
věrnostních kartiček do ob-
chodů. Více a častěji je nosí
ženy, průměrně jich mají
sedm, muži jen čtyři.
Nejvíce věrnostních karti-

ček v průměru vlastní (sedm)
i využívají (pět) lidé v příjmo-
vé kategorii od třiceti tisíc ko-
run čistého a více.

Ne všechny karty, které no-
síme, aktivně využíváme. Vět-
šinou jde jen o tři. Na ty další
přichází řada jen sporadicky.
Devět z deseti Čechů pova-

žuje za nejlákavější odměnu
za účast ve věrnostních pro-
gramechmožnost slev na zbo-
ží prodejců.

Na druhém místě jsou od-
měny v podobě služeb nebo ji-
ného zboží zdarma. Naopak
nejméně lákavou odměnou
v součtu odpovědí „rozhodně
či spíše zajímavá“ jsou soutě-
že o ceny nebo možnost při-
spět nákupem na charitativ-
ní či neziskové projekty.
„Našim zákazníkům, tedy

lépe řečeno vesměs zákazni-
cím, nabízíme skutečně pro-
pracovaný věrnostní systém.
Vedle výhod vlastní sítě ob-
chodů a kosmetických porad-
kyň Yves Rocher po celé re-
publice dáváme věrným zá-
kaznicím možnost využít ce-
lou řadu dalších benefitů. Ty
stěžejní, které zákaznice
rády využívají, jsou nabídky
zvýhodněných cen, dárků
k nákupu, miniproduktů pro
otestování novinek nebo
také speciálních dárků k na-
rozeninám,“ nabízí konkrét-
ní příkladmluvčí kosmetické
značky Yves Rocher Michaela
Zábranská. PAVEL URBAN

Věrnostní karty METRO

Stávka
Ve zlínském závodu Mita-
su, který vyrábí hlavně ze-
mědělské a průmyslové
pneumatiky, byla včera
dvouhodinová výstražná
stávka. Zapojilo se do ní
asi pět set lidí. Odbory
požadují zvýšení mezd,
dosud se však s vedením
nedohodly. Na akci pro-
mluvil i předseda Česko-
moravské konfederace
odborových svazů Josef
Středula (na snímku). ČTK

SPOŘENÍ NA PENZI –
ATRAKTIVNÍ ZAMĚSTNANECKÝ BENEFIT

Příspěvek na penzijní spoření od zaměstnavate-
le patří mezi nejčastější nabízené benefity. Odhadem
jej poskytují asi dvě třetiny firem. Nejednoho z nás už
přivedl k větší zodpovědnosti, protože byl impulsem si
penzijko sjednat. Kdo by mávnul rukou nad příspěv-
kem, který může dosáhnout výše 50 tisíc korun ročně
a je osvobozen od odvodů na sociální a zdravotní pojiš-
tění? Ve skutečnosti dostanete o 11 % více, než kdyby
vám zaměstnavatel o stejnou částku zvýšil plat, protože
i na straně zaměstnance se vyhnete odvodům.

MAXIMÁLNÍ PODPORA STÁTU 6 360 KČ
Stát vám pomůže vaše peníze pravidelně zhodnoco-

vat státním příspěvkem po celou dobu spoření. V závislosti
na vaší vlastní úložce to dělá 1 080 až 2 760 Kč ročně.
Pokud si budete ukládat vyšší částku než 1 000 korun,
můžete navíc využívat daňovou úlevu. Pro její maximální
výši je třeba spořit měsíčně 3 000 Kč. Úspora na dani je
maximálně 3 600 korun ročně. Každý rok tak můžete zís-
kat od státu celkem 6 360 Kč.

PROČ SI VLASTNĚ SPOŘIT
Odborníci upozorňují na skutečnost, že stát nebu-

de mít v budoucnosti dostatek peněz na to, aby udr-

žel výši důchodů na stejné úrovni k průměrnému pla-
tu, jako je tomu dnes. Zatímco nyní je průměrná výše
důchodu asi 44 % průměrného platu, v roce 2050 to
bude již jen okolo 30 %. To je obrovská propast v příj-
mech po odchodu do penze.

Proti neodvratitelnému poklesu státem vypláce-
ných důchodů v poměru k platům jde navíc trend del-
šího aktivnějšího života penzistů. Dnešní penzisté mají
vlastní záliby a koníčky, cestují, chtějí vést aktivní spole-
čenský život – prostě si užívat. S tím jsou spojené nákla-
dy, které určitě státní důchod nepokryje. Právě proto si
budete muset spořit na tyto výdaje již v průběhu svého
produktivního života. Čím dříve začnete, tím lépe se
v penzi budete mít.

S doplňkovým penzijním spořením můžete navíc
do penze odejít o pět let dříve, než dosáhnete dů-
chodového věku (určuje se podle důchodového věku
mužů). Čerpání tzv. předdůchodu je přitom výhodnější
než předčasný starobní důchod od státu. Doba pobí-
rání předdůchodu je z hlediska důchodového pojištění
vyloučenou dobou, tzn. významně nesnižuje osobní vy-
měřovací základ pro výpočet státního důchodu. Pojist-
né na zdravotní pojištění hradí za účastníka v průběhu
pobírání předdůchodu stát. Je možné i dále pracovat,
nebo pobírat podporu v nezaměstnanosti či nemocen-
ské dávky.

Pro více informací o penzijním spoření navštivte
webové stránky www.kbps.cz nebo volejte na informač-
ní linku 955 525 999.

Většina začátečníků na trhu práce se seznamuje s benefity, které mu potenciální zaměstnavatelé nabízejí. Příspě-
vek na penzijní spoření (penzijko) je v jejich očích mezi mobily, notebooky a dalšími benefity trochu opomíjené.
Je to příspěvek na jejich lepší budoucnost.

POSTAVILI JSTE SE NA VLASTNÍ NOHY? Užívejte si naplno teď i v budoucnosti!

PĚT VÝHOD SPOŘENÍ NA DŮCHOD s KB Penzijní
společností:

Stabilita a jistota - KB Penzijní společnost úspěšně
působí na trhu penzijního spoření již 23 let. Nepře-
tržitě od roku 2011 je podle hodnocení prestižního
finančního portálu Global Banking & Finance
Review Nejlepší penzijní společností v ČR.
V domácím ocenění Banka roku se v posled-
ních dvou letech řadí mezi tři nejlepší penzijní
společnosti.

Z každé platby kreditními kartami Komerční banky
(A karta nebo Lady karta) se připíše 1 % na osobní
penzijní účet (maximálně 6 000 korun za rok).

Zvýhodněné nabídky programu RELAX - lázeňských
a rekreačních pobytů od obchodních partnerů KB
Penzijní společnosti může využít účastník i jeho
doprovod.

Každý účastník obdrží slevovou kartu SPHERE pro
zvýhodněné nákupy a služby u více než 10 tisíc
obchodníků včetně e-shopů po celé ČR i na
Slovensku.

On-line přístup k osobnímu penzijnímu účtu.

Zprávy krátce

Lepší ochrana
Ochranu českých spotře-
bitelů má nově upravo-
vat spotřebitelský ko-
dex, který nahradí pří-
slušnou část občanského
zákoníku. Nový zákon
má zdokonalit právní
úpravu ochrany spotřebi-
tele a posílit vymahatel-
nost práv zákazníků.

Dlužníci platí
Občané zapsaní v regist-
ru klientských informa-
cí Solus loni uhradili
téměř 5,2 miliardy ko-
run ze svých závazků po
splatnosti evidovaných
v Registru fyzických
osob. Je to o 12 procent
více než předloni a zatím
nejvyšší splacená částka
od vzniku v roce 1999.

Rekordní splátka
Ministerstvo financí spla-
tilo státní dluhopisy za
téměř 90 miliard korun,
které prodalo na finanč-
ních trzích před vypuk-
nutím finanční krize
v dubnu roku 2007. ČTK

inzerce

Věrnostních karet
u sebe nosíme pět



Akce probíhá od 15. 3. do 13. 6. 2017

Za každých 200 Kč nákupu
dostanete u pokladny nálepku.

Za 25 nálepek v kartě a 29,90 Kč Hvězdu.

Získej všechny Hvězdy
talentové soutěže!

100 g = 26,33 Kč

790
-27%

100 ml = 73,20 Kč

9990
-37%

100 g = 9,50 Kč

3990
-33%

6990

-30%

100 g = 3,93 Kč

590

-50%od

-50%%%%
od 2 kusů

100 g = 13,27 Kč

1990
1 ks1 ks 3990

-38%

100 g = 7,08 Kč

8490
-36%

Nabídka platí od středy 12. dubna do úterý 18. dubna 2017

Fidorka
30 g, více druhů

dříve 10,90

Colgate expert
white professional

zubní pasta
75 ml

dříve 159,90

Bonduelle
Zlatá kukuřice,
Hrášek jemný

3× 170/140 g
dříve 59,90

Jahody bedýnka
1 ks, 1 kg

Španělsko
dříve 99,90

Florian jogurt
150 g, více druhů

dříve od 11,90

Bohemia
Chips

150 g, více druhů
při koupi 1 ks 39,90

Côte d‘Or
100 g , více druhů

dříve 64,90

Whiskas kapsičky
pro kočky

12× 100 g, více druhů
dříve 134,00

www.billa.cz© 2017 TCC GLOBAL N.V. Všechna práva vyhrazena.



www.metro.cz KULTURA středa 12. dubna 2017 08

Finále Plzeň, 30. ročník nej-
větší soutěžní přehlídky čes-
kých a slovenských filmů,
proběhne v západočeskéme-
tropoli od 20. do 26. dubna.
Přestože je festival zejmé-

na soutěžní přehlídkou čty-
řiceti nominovaných čes-
kých a slovenských filmů
a televizních a interneto-
vých projektů, nabídne rov-
něž 92 dalších celovečer-
ních a krátkých filmů z cel-
kem 21 zemí. Vedle meziná-
rodní poroty se tak přesah

do zahraničí objeví i v nesou-
těžních filmových sekcích.
Sekce Festival ZOOMpřed-

staví na Finále Plzeň vítězné
filmy z evropských festiva-
lů, jako jsou Filmový festival
v Pule v Chorvatsku, Diago-
nále v Rakousku a Festival
slovinského filmu v Portoro-
ži. Sekce s názvemČeské sto-
py v mezinárodních kopro-
dukcích obsáhne snímky,
které se v České republice
natáčely nebo mají minorit-
ní českou koprodukci. MET

V Lucerně proběh-
ne pouze pár
představení nové
kabaretní revue.

V dnešní době si mnoho uměl-
ců pokládá otázku, jak přiblí-
žit vážnou hudbu lidem. Vzni-
kají tak nejrůznější crossove-
ry oper i symfonií, umělecky
více či méně hodnotné. Stačí
však zabrousit do meziváleč-
ného období 20. století
a máme tu skutečného vyko-
navatele tohoto poslání: Kur-
ta Weilla. „K opeře nemůže-
me přistupovat z pozice
snobského odmítání. Nemůže-
me psát opery, a zároveň bědo-
vat nad nedostatky žánru. Mu-
síme tím, co jeviště nabízí, na-
plnit vlastní ideál,“ napsal
Kurt Weill roku 1926. To byl
teprve začátek jeho hledání
nového hudebního žánru, kte-
rý by nahradil klasickou ope-
ru. A úspěchy se dostavily.

Kurt Weill zanechal zcela
jistě nesmazatelnou stopu
v dějinách světové hudby. Bo-
hužel pro Čechy zůstal jeho
odkaz tak trochu cizí. V 50. le-

tech tady byla německá i ame-
rická hudba nežádoucí. V 60.
letech se to sice snažil mírně
napravit Semafor a Miloš Ko-
pecký proslulým šlágremMac-
kie Messer, ale to rozhodně
nemohlo stačit.

Nyní mají Češi unikátní
možnost vidět velkolepou ka-
baretní revue Wanted s Weil-
lovými písněmi v hlavní roli
s operní pěvkyní Dagmar Pec-

kovou. „S hudbou tohoto skla-
datele je spojen můj debut na
západní scéně po sametové re-
voluci. V roce 1992 jsem ve
Stuttgartské opeře ztvárnila
hlavní ženskou roli veWeillo-
vě opeře Sláva a pád města
Mahagony, jejíž ústřední pís-
ní je Moon of Alabama, která
byla nesčetněkrát zpracována
a zná ji snad každý,“ říká
sama Pecková. Oficiální pre-

miéra je ve Velkém sále praž-
ské Lucerny dnes, následovat
bude pár repríz, jednu z nich
zaznamená i Česká televize.

V představení zazní nejen
proslulý a již jmenovaný Mac-
kie, ale i další písně jako Sura-
baya Johnny nebo Barbara
Song, které měla ve svém re-
pertoáru v 70. letech i Hana
Hegerová, a sice v úchvatném
přebásnění Pavla Kopty. Ne-

jsou opomenuty francouzské
šansony – melancholické tan-
go Youkali či tklivá píseň Je
ne t'aime pas. Nechybí ani ko-
mický kavárenský Dopis na
rozloučenou. I'm a stranger
here myself a Buddy on the
Nightshift jsou pak vybrány
z autorovy tvorby americké-
ho období.

A jak se operní diva těší na
kabaretní show? „Myslíte, že
je kabaret odpočinková disci-
plína? Pro mě tedy ne. Zpěv,
mluvené slovo, tanec, světla,
show... A já bych chtěla využít
i jiných schopností ve mně
ukrytých. Nepovažuji se jen
za operní pěvkyni. To má pří-
dech statiky a kredencióznos-
ti. A to jsemnikdy nebyla a ne-
budu. Pokud si mě publikum
pamatuje z mého ztvárnění
Carmen, musí vědět, že jsem
nikdy nebyla typická operní
pěvkyně a nikdy mi nestačilo
vyjadřovat se pouze hlasem.
Vždy tam bylo něco navíc. Víc
duše i víc těla. Prostě nebyla
jsem Pecková, ale Carmen.
A to bych chtěla docílit i teď –
být zcela ve službách této
úžasnémuziky a vícedimenzi-
onálního žánru,“ dodává Pec-
ková. IBE

K vidění bude i film Úkryt v zoo. CINEMART

Zprávy krátce

Princezna Leia
bude hrát dál
Carrie Fisherová se i po-
smrtně objeví coby prin-
cezna Leia v závěrečné
epizodě vesmírné ságy
Star Wars. Její bratr
a dcera dali filmařům
svolení, aby dodatečně
použili hereččinu podo-
bu. iDNES.cz

Gombitová se
představí v Praze
Slovenská zpěvačka Ma-
rika Gombitová vystoupí
2. prosince v Tipsport
Aréně na pražském Vý-
stavišti. Účast na vánoč-
ním koncertu s názvem
Sen Mariky Gombitové
potvrdili Adam Mišík
a Martin Chodúr, další
hosté jsou v jednání. ČTK

Jubilejní Sibyla
Muzikál Sibyla, královna
ze Sáby se dočká příští
čtvrtek od 18 hodin 50.
reprízy v Divadle Hyber-
nia. Vstupenky jsou ješ-
tě k mání. MET

I na desce

Skladby z Wanted vyšly také
na stejnojmenném albu.

● Na této nové studiové na-
hrávce spolupracovali: Dag-
mar Pecková a Epoque Quar-
tet & Orchestra, Miroslav
Hloucal Jazz Band a dirigent
Jan Kučera. Rovněž v ní
účinkuje sólista Opery
Národního divadla, baryto-
nista Jiří Hájek. Ti všichni
účinkují naživo také přímo
v představení.

● Křest CD proběhne příští
čtvrtek od 16 hodin
v prodejně Supraphon
Musicpoint na Jungmanno-
vě náměstí 17 za přítomnos-
ti hlavní představitelky.

Operní diva Dagmar Pecková v trochu jiné roli JAROSLAV URBAN

Rodinný film v televizi
Snímek Rodinný film začíná v momentě, kdy se manželé
v podání Karla Rodena a Vandy Hybnerové vydávají na
vysněnou plavbu přes oceán a doma nechávají své
nedospělé děti, Jenovéfu Bokovou a Daniela Kadlece.
Euforie ze získané svobody bez rodičovského dohledu
zmizí ve chvíli, kdy se rodiče podezřele dlouho neozývají.
Snímek oceněný za nejlepší film i nejlepší scénář za rok
2016 českou filmovou kritikou odvysílá ČT1 v neděli od
20.15. ČT

Finále Plzeň.
40filmů v soutěži

Wanted: Dagmar Pecková
vystoupí jako Mackie Messer



www.metro.cz SERVIS středa 12. dubna 2017 09

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,6 °C
Rok výskytu: 1989

Počasí

Min. 11
Max. 15

Min. 9
Max. 13

Min. 10
Max. 14

Min. 12
Max. 16

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEK

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-b

ZÍTRA

Napadá vás vtipný popisek?

1 První fonograf,
tedy předchůdce
gramofonu, který zvuk
i reprodukoval, byl
vynalezen v roce:
a) 1777
b) 1827
c) 1877

2 Ostrovní království
a zároveň
nejvýchodnější ostrov
východní hranice
Karibiku se jmenuje:
a) Barbados
b) Aruba
c) Martinik

3 Liberec je pátým
největším českým
městem. Na město ho
povýšil císař Rudolf II.
roku:
a) 1477
b) 1577
c) 1677

4 Ve Švédsku byl
vyroben první
automobil značky
Volvo v továrně
v Göteborgu roku:
a) 1907
b) 1927
c) 1947

5 Jako Královna soulu
je známá americká
zpěvačka Aretha
Franklinová. Letos jí je:
a) 65 let
b) 75 let
c) 85 let

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V

Právo cesty. Seriál
(USA, 2003-2004)

14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:35 Reportéři ČT
16:25 Polopatě
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Poutní místa: Lomec
13:25 S gurmánem na cestách
14:05 Vínečko III (6/8)
14:30 Evropa dnes
15:00 Naše tradice
15:25 Deset století architektury
15:45 Klíč
16:10 Relikvie – tajemství

svatých
17:05 S kuchařem kolem světa
18:00 Ferdinandovy zahrady
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Bratři, synové Karla IV.
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Příběhy dvou matek Evy
a Věry vypovídají o jedi-
ném: Ztracené dítě, ať
malé, či dospělé, je těžkým
šrámem na duši i v srdci
každé z nich. Příběhy
o naději a víře ve šťastný
konec

21:00 Ach, ty vraždy!
22:39 Výsledky losování

Šťastných 10
22:40 Columbo
00:00 Motiv III
00:40 AZ-kvíz
01:05 Máte slovo s M. Jílkovou
02:10 Černé ovce
02:25 Dobré ráno
04:55 Sváteční slovo

evangelického faráře
Miloše Rejchrta

05:00 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Jihoafrická republika,
země nevšedních kontrastů
Úrodné končiny, jedinečné
břehy oceánu a poutavá
architektura na nejjižnějším
výběžku kontinentu

21:00 Na cestě po Severním
Irsku

21:30 Národní klenoty II
22:00 Provedu! Přijímač (1/7)
22:40 Souvislosti Jana

Pokorného
23:40 Batesův motel IV (9/10)
00:25 Wolf Hall (1/6)
01:30 Uchem jehly
01:55 Cikánská misie
02:25 Těžký život českého

celiaka
02:50 V zajetí železné opony
03:05 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Modrý kód (8)
Seriál (ČR, 2017). Na
urgent nemocnice Rubava
jsou přivezeni mladíci,
kteří se předávkovali
novou syntetickou drogou.
Začíná boj o jejich životy.
Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Castle na zabití IV (16)

Krimiseriál (USA, 2012)
23:45 Soudní síň
00:40 Rosamunde Pilcherová:

Divoký tymián
Romantický příběh
(N, 1994)

02:40 Návrat komisaře Rexe X
(11)

04:05 Policie Hamburk II (11)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Zvládne Eliška malé
hospodářství a rodinnou
hospůdku k tomu?
Poradí si Renata v dočasné
domácnosti se stejně
dominantním manželem,
jako je ona?

21:35 Robinsonův ostrov
22:35 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (13)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:30 Vražedná čísla II (8)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:20 Odložené případy II (19)
Krimiseriál (USA, 2004)

01:10 Odložené případy II (20)
01:55 Kriminálka Miami V (1)
02:35 Dva a půl chlapa II (4)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (133)

NOVA

20:15 Extant (5)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová, G. Vis-
njić, P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku III
(23)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(1)
Sitcom (USA, 2010)

22:20 Partička
23:10 Hannibal II (7)

Hororový seriál (USA,
2014)

00:10 Partička
00:55 Ospalá díra II (3)

Mysteriózní seriál (USA,
2015)

01:50 Hannibal II (7)
02:45 Applikace
03:15 Ospalá díra II (3)
03:55 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa II (4)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (133)
14:00 Odložené případy II (19)
15:00 Odložené případy II (20)
15:55 Kriminálka Miami V (2)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3228)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (1)
13:25 Návrat komisaře Rexe X

(11)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

15:25 Policie Hamburk II (11)
Výjimečný stav.
Krimiseriál (N, 2008)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi V (14-17)
14:55 Teorie velkého třesku III

(21)
Plimptonovská stimula-
ce. Sitcom (USA, 2010)

15:20 Teorie velkého třesku III
(22)
Upotřebení schodiště.
Sitcom (USA, 2010)

15:50 Futurama (5)
16:20 Hvězdná brána V (9)
17:20 Kdo přežije: Caramoan

(12)
18:15 Simpsonovi V (18, 19)
19:15 Simpsonovi V (20, 21)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show

„Pořádně to utáhni,
aby na dráze Terry Fox

bledl závistí.“
VLADIMÍR CEKOTA

Facebook

Napište svou bublinu Kvíz

DNES

Sudoku



www.metro.cz SERVIS středa 12. dubna 2017 10

Lucka
Pokorná
V posteli
s horkou

čokoládou.

CHLEBA
Vyhazujete chleba? Myslím konkrétně ten, co nestačíte sníst,
dokud je měkký. Starší chleba totiž ve většině domácností
končí v odpadkovém koši. Fakt je, že každý chléb vydrží ji-
nak. Některé supermarketové chleby, co si je kupujeme ještě
teplé, dokážou „zkolabovat“ ve špajzce už druhý den! Okamži-
tě chytnou nějakou plíseň nebo jsou brzy na hranici poživatel-
nosti. Guma! Drolí se! Nevoní, tvrdnou! Já tady teď nehodlám
psát o těch nejhorších podobách chleba, které, bohužel, náš
trh také produkuje! O chlebu, který není kvalitní, neví, co je
to kvásek, je vyroben z nějakých tragických směsí a pofidérní

mouky a ani bych se nedivil, že
do něj občas – v rámci trestuhod-
né recyklace – nějaký gastrono-
mický ďábel přihodí trochu roze-
mletého starého chleba, co se
neprodal. Já chci mluvit o chle-
bu dobrém. A mám hned něko-
lik rad k tomuto chlebíčku kva-
litnímu, který jsme se naučili

kupovat podle jeho jména a výrobce – a věříme, že je chutný
a kvalitní. Bohužel, i toho někdy koupíme víc, než potřebuje-
me, a tak nám lehce ztvrdne či okorá. Můj děda i táta na to
měli několik nádherných receptů. Táta prostě ze staršího
chleba dělal topinky na sádle, rozhobloval na ně stroužek čes-
neku a navrch nasypal míchaná vejce s pažitkou: delikatesa
první třídy! A chleba v koši neskončil! Děda, můj šetrný a zod-
povědný děda, zase každé ráno snídal starý chléb tak, že mu
babi uvařila meltu nebo bílou kávu a on si do velkého hrnku
– minimálně půllitrového – nakrájel kousky lehce okoralého
chleba a nabíral si je lžící – hned jak do sebe nasákly to domá-
cí kafe. Všechno s chutí spořádal. Pamatuji si, že mi dal občas
ochutnat – a bylo to fantastické! Dnes by děda nejspíš dostal
metál za návod, jak neplýtvat potravinami!

Citát

Okamžitě chytnou
nějakou plíseň nebo
jsou brzy na hranici
poživatelnosti.

Jan
Mareš
Raději
jsem šel
do práce.

Jak jste přežili včerejší výrazné ochlazení?

inzerce

Už jste objevili, kdo z okolí
po vás pokukuje? Ještě ne?

Tak to rychle zapněte všechny své smy-
sly, jistě ho brzy objevíte!

Beran 21/3–20/4
Možná se ve středu v sobě
příliš nevyznáte a nevíte, co

chcete. V náručí svého partnera si uvě-
domíte, co je v životě důležité.

Váhy 23/9–23/10

Mimořádně krásné období si
užíváte a dobře děláte! Ne-

nechte si tento čas proklouznout, až se
hvězdy přesunou, budete litovat.

Rak 22/6–22/7
Co to s vámi je, že se dnes po-
řád chcete hádat? Uvědomte

si, že láska není o tom, kdo má pravdu
a kdo ne. Nerozčilujte se!

Kozoroh 22/12–20/1

Máte nejen velkou šanci na
seznámení, ale dokonce na

krásný a dlouhodobý vztah. Nezadaní,
opravdu dnes raději neseďte doma!

Býk 21/4–21/5
Zvýšilo se vám sebevědomí?
Je to dobře, ale váš partner

má pocit, že se ocitl na druhé koleji.
Uklidněte ho, že to tak není.

Štír 24/10–22/11

Nejvíce je těch, kteří by
chtěli stáčet víno lásky, aniž

v sobě pěstují vinohrad citů. Musíte dá-
vat, abyste mohli i brát.

Lev 23/7–22/8
Pár dní si ještě počkejte, milí
nezadaní. Budete pak oprav-

du velmi překvapeni, s jak silnou vášní
zahoří vaše nové vztahy!

Vodnář 21/1–20/2

Za pár dní vás čeká velice
aktivní milostné a sexuální

období. Připravte se na něj fyzicky i du-
ševně, ať vás pak nezaskočí!

Blíženci 22/5–21/6
Pokud začínáte nový vztah,
buďte opatrnější a neukva-

pujte se. Jste rození svůdci, ale velká
láska chce někdy nižší rychlost.

Střelec 23/11–21/12

Zadaní dnes ve vztahu ucítí
drobné rozepře. Za hádku

však nestojí. Snažte se jim vyhnout
a udělejte si hezký večer u filmu.

Panna 23/8–22/9
Rozhodně neodmítejte ni-
koho po prvním seznámení.

Možná se z někoho, koho byste si ani
nevšimli, vyklube láska vašeho života.

Ryby 21/2–20/3

ZLOMENE SRDCE!EZLOMENE SRDC
Prožijete šťastnoubudoucno

stSPOLUU?

Vím,coudělat!
Věštkyně
Uršula

Zavolejte na906703035ne
bopošleteSMS

ve tvaru69SZD a váš dotaz na číslo9043055

Stačí poslat SMS ve tvaru 51FRE
a své datum narození
na číslo 904 30 46

E

Horoskop na středu 12. 4.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

RECYKLACE
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Opětné využití,
uvádění nově do oběhu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Zlata
Kovrzková

Tepleji
jsme se
oblékli.

Dopisy a vzkazy

Ranní úsměv pro
příjemnější den
Ráda bych poděkovala jed-
nomu vašemu zaměstnan-
ci. Nevím, jak se pán jme-
nuje, ale každé ráno rozdá-
vá váš deník na stanici
I. P. Pavlova směrem při
výstupu z metra. Dny, kdy
jedu ráno do práce a vystu-
puji na této stanici, mi
vždy zpříjemní vřelým
úsměvem, pozdravem
a občas i otázkou: „Jak se
máte, slečno?“ O to pří-
jemnější to je, že se vůbec
neznáme. Najednou se tě-
ším na ranní cestování do
práce nějak víc. A když ná-
hodou je den, kdy se mra-
čím, tak tento pán mi
vždy svým bezprostřed-
ním a milým chováním vy-
kouzlí úsměv na tváři.
Hned mám celý den lepší.
Odcházím s vašimi skvělý-
mi novinami a k tomu
jako bonus dostávám
úsměv od ucha k uchu
a dobrou náladu.
V dnešní uspěchané době
je ranní úsměv a vřelé jed-
nání od někoho, koho vů-
bec neznáte, tak vzácné,
že jsem se rozhodla, že
vám o něm napíši. Víc
takových lidí ráno do
MHD a hned bude život
mnohem veselejší.

AMY DIETRICHOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Já mám panickou
hrůzu z medúz.“

BARBORA ZÁVADOVÁ
ČESKÁ PLAVKYNĚ

Dnes letí do Austrálie. V Gold
Coast nedaleko Brisbane stráví
necelé tři měsíce. Bronzová

medailistka z dlouhé polohovky
na ME 2012 si od zahraničního
pobytu slibuje kvalitní trénink
i nový impulz pro závodění.



komerční příloha VLAKEM ČD DO EVROPY středa 12. dubna 2017 1 1

Zahrady, galerie,
královská koruno-
vace nebo plavba
po Dunaji.

Není přeplněná turisty, ve
městě se neztratíte a vlakem
z Česka jste tam za chvíli.
Vzdušná Bratislava je ideální
na víkendový výlet. A právě
jaro je tady prý nejhezčí, už
kvůli zdejším zahradám apar-
kům. „Nejblíže historickému
centru je Grassalkovichova
zahrada, která patří k prezi-
dentskému paláci. Vstup je
tam zdarma,“ říká Alžběta
Melicharová, šéfka Bratislav-
ské organizace cestovního ru-
chu. Po břehu Dunaje čeká
návštěvníka příjemná pro-
cházka sadem Janka Kráľa.
Sad je jedním z nejstarších ve-

řejných parků ve střední Ev-
ropě, založený byl roku
1774, za návštěvu stojí také
zahradní altánek, který dřív
býval věží františkánského
kostela.
Z centra města vyráží turis-

té na oblíbený výlet do gale-
rie moderního umění zvané
Danubiana Meulensteen Art
Museum. Dojet sem je nejlep-
ší lodí, cesta trvá několik desí-
tek minut a z řeky je krásně
vidět okolí Bratislavy. Palub-
ní lístek slouží zároveň jako
vstup do galerie a činí 14 eur
pro dospěláky a 10 eur pro
děti. Loď začíná jezdit od
29. dubna každou sobotu a ne-
děli. Svatostánek umění stojí
uprostřed širokého Dunaje
na poloostrově, v pondělí je
zavřený a pozor: hodně tady
fouká, zejména teď na jaře.
Rodiny a zejména děti na-

jdou zábavu v mezinárodním

domě umění Bibiana, který
najdete přímo v centru Brati-
slavy v Panské ulici. V Evropě
takových institucí moc není,
kromě výstav určených hlav-
ně pro dětskou duši tu pořá-
dají divadelní představení,
tvořivé dílny či hudební vy-
stoupení. Kromě pondělku
sem za jedno euro pro rodiče
a polovinu pro děti můžete
přijít vždy od 10 do 18 hodin.
Užijte si výlet! JOSEF HORA

Městské slavnosti

Zpestřete si výlet některým
z městských mejdanů!

● Bratislavské městské dny
(22. a 23. 4.) už počtrnácté
otevřou brány bratislav-
ských muzeí, divadel a dal-
ších institucí. Městem pro-
jdou průvody v historických
kostýmech, bude se tančit
a veselit. Ožijí náměstí,
parky a i celé historické
centrum města.

● Slovak Food Festival je
největší piknik v Bratislavě.
Začne 1. června a potrvá
celé čtyři dny. Víkend pro
všechny gurmány a milovní-
ky dobrého jídla a pití se
koná přímo v Bratislavském
hradu, kromě hodování jsou
připravena vystoupení, sou-
těže i debaty. Z hradu je pak
královský výhled na město.

Vzdušná Bratislava je ideální na víkendový výlet. Svoje chuťové pohárky mohou její návštěvníci uspokojit v mnoha restauracích. BRATISLAVA TOURIST BOARD

Tipy redakce

Jak ušetřit

● Neomezené cestování veřej-
nou dopravou zajistí Bratisla-
va Card. Jednodenní stojí
15 eur, dvojdenní 17 eur
a třídenní 19 eur. Prodávají
ji na hlavním nádraží v zákaz-
nickém centru ZSSK a kromě
dopravy zajistí prohlídku
města, vstupy do muzeí
či různé slevy až do výšky
50 procent. Samotný celo-
denní lístek vyjde na 3,50
eura, třídenní na 8 eur.
Děti platí polovinu.
Ceník platí od 1. května.

Turistické centrum

● Je v centru města v ulici
Kloboučnická 2. Dají vám
tu mapu zdarma, informace
nebo slevovou kartu Bratisla-
va Card.

Kam na oběd

Svoje chuťové pohárky může-
te uspokojit v mnoha restau-
racích s evropskou, asijskou,
ale i slovenskou kuchyní.

● Například Bratislavská
reštaurácia na náměstí SNP
nabízí skvělou slovenskou
kuchyni, zkuste i Kolibu
Kamzík v Zelené ulici.

www.cd.cz

BRNO–VÍDEŇ
od 193 Kč
Jízdenky nakupujte nejvýhodněji
v našeme-shopu.

Žij, cestuj.Užívej!
Komfortně vlakem do významných
evropskýchmetropolí.

Jarní Bratislava láká na výlet

inzerce



www.metro.cz JOB středa 12. dubna 2017 12

Hlavní české město se od 17.
do 19. května stane už potřetí
dějištěm konference digitál-
ního marketingu Engage Pra-
gue. Mezi vzácnými hosty le-
tos budou Elianne Ramosová,
která působila v týmu kandi-
dátky na prezidentku USA
Hillary Clintonové, ale třeba
i Laura Millerová, která měla
na starosti sociální sítě v Bí-
lém domě za vlády Baracka
Obamy. Dorazí i šéf AirAsia
Tony Fernandes. Vstupenky
na akci můžete sehnat na
webu engageprague.com. MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/KERE3V

Zdravotnická
záchranná

služba hlavního
města…

Dispečer/ka provozu výjezdových
skupin - Koordinace a zajištění provozu
výjezdových skupin. VOV/ÚSV s
maturitou, dobrá znalost práce na PC,
komunikač a organizač. schopnosti,
pečlivost, spolehlivost. Pracoviště :Praha
10, životopisy zasílejte na adresu:
person@zzshmp.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/VJ80CT

KLM Security
s.r.o.

Ostraha stavby Praha 10 -
Bezpečnostní agentura příjme částečně i
plně invalidní občany pro ostrahu stavby
na Praze 10 - Strašnice. Jedná se o práci
pouze v noci. Možnost týdenního
vyplácení na firmě. Náborový příspěvek
5000 Kč. Pro více informací volejte na:
603 711 105.

Více na www.jobdnes.cz/detail/R65D18

Autosalon
ASTRA a.s.

Prodejce nových vozů a akvizitátor
- Požadujeme: nutná praxe v oboru,
perfektní znalost práce s PC,
bezúhonnost, znalost Aj nebo Nj. Kontakt:
jaroslava.bartonkova@astra-auto.cz, 483
312 521

Více na www.jobdnes.cz/detail/BUVXP1

Jobs Contact

Obsluha stroje (od 25.000 Kč) -
Hledáme obsluhu stroje do strojírenské
výroby se znalostí technické
dokumentace a práce s měřidly.
Stravenky, 25 dní dovolené, sml. na dobu
neurčitou. Třísměnný provoz. Pracoviště
Brno. Nástup ihned! Pište, volejte:
vyroba@jobscontact.cz, 602644138.

Více na www.jobdnes.cz/detail/KFZPWL

Future
recruitment,

s.r.o.

Supervizor obchodního týmu - Jste
obchodník tělem i duší? Chcete se i
nadále věnovat obchodní činnosti a
zodpovídat za menší tým? Proto jste tím
vhodným kandidátem na pozici
supervizora obchodního týmu s možným
výdělkem až 80.000. Pošlete CV na
info@futurerecruitment.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/MVPWPF

Jarson Trading
s.r.o.

Automechanik - Přájmeme
automechanika. Náplň práce: oprava
vozidel, odstraňování závad, kontrola
technických stavů, znalost přezouvání
pneumatik s praxy. vzdělání min.: SOU
automechanik, praxe. ŘP sk. B. - popř.+ (
E). znalost NJ výhodou. Mzda 30 000,-

Pohled zaměstna-
vatelů na čerstvé
síly se v posledních
třech letech zásad-
ně změnil.

Kteří vysokoškoláci mají nej-
lepší startovní pozici? Podle
údajů Platy.cz jsou na tomnej-
lépe studenti zaměření na in-
formační technologie (IT), ban-
kovnictví, automobilový a far-
maceutický průmysl. Průměr-
ný nástupní plat absolventa

středoškoláka je v současné
době 20 621 korun, u vysoko-
školáků je to 28 746 korun.
Více než 60 procent absolven-
tů najde uplatnění do měsíce.
Zatímco ještě v roce 2014

hledali čerství absolventi bez
praxe jen těžko uplatnění,
v současné době jsou skupi-
nou, která je na pracovním
trhu velmi žádaná.
„Zaměstnavatelé, kteří čím

dál tím více investují do pro-
školení nových zaměstnanců
podle potřeb své firmy, vidí
absolventy jako perspektivní
posily nezatížené návyky
z předchozích zaměstnání,“

říká Zuzana Lincová, ředitel-
ka portálu Profesia.cz.
Častým argumentem pro

odmítání absolventů byla dří-
ve věta, že nejsou ze školy při-
praveni pro reálnou praxi.
„V současné době firmy tento
problém často překonávají
díky užší spolupráci se škola-
mi – zvláště s odbornými, tak-
že vědí, jakým způsobem bu-
dou absolventi připraveni
a co od nich mohou očeká-
vat,“ dodává Lincová.
Pokud se podíváme na jed-

notlivé obory pouze optikou
nástupních platů, nejvíce se
vysokoškolákům „vyplatí“

studovat ekonomické či tech-
nické obory a práva. Z oborů
jsou žádané především infor-
mační technologie, strojíren-
ství, farmacie, biochemie, ab-
solventi ekonomických obo-
rů dostanou nejvíce v bankov-
nictví a konzultačních fir-
mách, roste hlad po jazykově
vybavených ekonomech pro
obchodování se zahraničím
a v nadnárodních firmách.
Ze středoškolských oborů

získají nejlepší nástupní pla-
ty opět absolventi v IT obo-
rech, ale také například ve
stavebnictví a realitách. Z hle-
diska uplatnění jsou perspek-

tivní především technické
obory, poptávka po lidech
s nějakou odborností je ale
prakticky ve všech oborech.
Platy absolventů se samo-

zřejmě liší i podle regionů.
Nejlépe jsou na tom již tradič-
ně v Praze, kde průměrný ná-
stupní plat středoškoláka je
23 554 korun, u vysokoškolá-
ka dokonce 31 763 korun.

Obě skupiny se dále dočkají
nejlepších nástupních platů
v krajích Plzeňském a Středo-
českém, na opačném pólu je
pak kraj Zlínský s nástupními
platy pod 18 tisíc, respektive
23 tisíc korun. MET

Pro posílení našeho úspěšného
týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Sales manager – Karlovarský kraj
Dostanete na starosti: prodej inzerce
do našich tištěných periodik i idnes.cz,
péči o portfolio klientů a hledání nových
obchodních příležitostí.

Kancelář budete mít ve Varech
i ve svém autě☺

Náš tým postrádá Vás – šikovného
a motivovaného obchodníka, který ví, že peníze
jsou v této branži až na prvním místě☺

Máme pro Vás nejen zajímavou a samostatnou
pracovní pozici v mediální oblasti, motivující
odměňovací systém a zajímavé klienty, ale
i příjemné benefity vč. osobního automobilu.
Sednete si za jeho volant právě VY?

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková, HR oddělení
iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Máte pocit, že jsme pro sebe ti praví?
Pokud ano, neváhejte a dejte nám o sobě vědět prostřednictvím
Vašeho životopisu a začněte s námi utvářet vzhled našich novin!

Pro posílení našeho úspěšného
týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Sales manager – Plzeňský kraj
Dostanete na starosti: prodej inzerce
do našich tištěných periodik i idnes.cz,
péči o portfolio klientů a hledání nových
obchodních příležitostí.

Kancelář budete mít v Plzni
i ve svém autě☺

Náš tým postrádá Vás – šikovného
a motivovaného obchodníka, který ví, že peníze
jsou v této branži až na prvním místě☺

Máme pro Vás nejen zajímavou a samostatnou
pracovní pozici v mediální oblasti, motivující
odměňovací systém a zajímavé klienty, ale
i příjemné benefity vč. osobního automobilu.
Sednete si za jeho volant právě VY?

Kontaktní osoba: Iva Uhlíková, HR oddělení
iva.uhlikova@mafra.cz, 734 517 060

Máte pocit, že jsme pro sebe ti praví?
Pokud ano, neváhejte a dejte nám o sobě vědět prostřednictvím
Vašeho životopisu a začněte s námi utvářet vzhled našich novin!

Host. Poradkyně
Hillary v Praze

Zprávy krátce

Daňové zatížení
Daňové zatížení mezd
v Česku v loňském roce
dosáhlo 43 procent, mír-
ně se tak zvýšilo z 42,8
procenta v předchozím
roce. V rámci 35 států Or-
ganizace pro hospodář-
skou spolupráci a rozvoj
bylo toto zatížení osmé
nejvyšší. ČTK

inzerce

Nejvíce berou absolventi IT

Modrobílá šlechta
je jedna z přezdí-
vek hokejové Ko-
mety Brno. Vedení
klubu se jí asi inspi-
rovalo i při nastave-
ní cen vstupenek.



www.metro.cz SPORT středa 12. dubna 2017 13

Nejvíce berou absolventi IT

Modrobílá šlechta
je jedna z přezdí-
vek hokejové Ko-
mety Brno. Vedení
klubu se jí asi inspi-
rovalo i při nastave-
ní cen vstupenek.

Lístky k stání na domácí zápa-
sy finálové série s Libercem vy-
jdou v Brně ve volném prodeji
na 850 korun. Za místa k seze-
ní zájemci zaplatí 1250 korun.
Permanentkáři, kteří mají
možnost předkupního práva,
ušetří padesátikorunu.

„Nejvěrnější fanoušci, kteří
si koupili permanentku za víc
než šest tisíc a chodili celou se-
zonu, dostanou teď jako odmě-
nu legrační slevu oproti těm,
kteří chodí, jen když se daří,“
podivuje se jeden z fanoušků
Martin Dvořák.

Ještě zajímavěji ceny za
vstupenky do DRFG Areny pů-
sobí v porovnání s lístky na fi-
nálové zápasy v Liberci. Vede-
ní Bílých Tygrů nastavilo ceny
vstupenek od 220 do 450 ko-
run. Brněnské fanoušky tak
paradoxně vyjde i s cestou lev-
něji výjezd téměř přes celou
republiku pod Ještěd než vstu-
penka na domácí zápas.

„Bohužel ceny musí být
a jsou takové, jaké jsou. Kore-
spondují s náklady spojenými
s účastí v play-off. Čím výše
klub postupuje, tím jsou ná-
klady větší. I přes velká jmé-
na, která jsme před sezonou
přivedli, jsme vstupné na zá-
kladní část ani permanentky
nezdražili. Kdo využil mož-
nost koupit si celosezonní per-
manentku vztahující se i na
play-off, toho sezení přijde ve
výsledku na necelých 400 ko-
run a stání na 200 korun za
zápas,“ říká pro klubový web
majitel a trenér Komety Libor
Zábranský. Volný prodej vstu-
penek odstartuje v Brně v so-
botu od deváté hodiny ranní.
Až po odbavení zájemců na
hlavní pokladně půjdou podle
situace případně vstupenky
i do on-line prodeje.

Vysoké ceny vstupenek na
finále v Brně odrazují od vý-
jezdu i řadu fanoušků Bílých
Tygrů. Vedení klubu se tak
rozhodlo, že jim alespoň čás-
tečně pokryje náklady na do-
pravu. „Je to super přístup
a vážíme si toho. Jak diamet-
rálně odlišné chování vedení
obou klubů…“ okomentoval
na Facebooku situaci jeden
z fandů libereckých hokejistů
Toni Vlček. RADEK BABIČKA

Hobby - poptávka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zajímavosti k finále

Bitva o titul v hokejové extra-
lize začne v pátek od 17.20
hodin v Liberci.

● Příznivci libereckých Bílých
Tygrů budou moci všechny
finálové zápasy sledovat
také v centru. Radnice umís-
tí velkoplošnou obrazovku
na náměstí Dr. E. Beneše.

● Velkoplošnou projekci zva-
žuje na Zelném trhu i Brno.
Měly by zde být na všechny
zápasy dvě obrazovky.

● Hokejový útočník Martin Ne-
čas bude ve finále v sestavě
Brna chybět. Vedení Komety
se jej totiž rozhodlo uvolnit
do reprezentace, kterou
čeká od pátku na Slovensku
MS hráčů do 18 let.

Nový trenér
Od fotbalistů předposled-
ní Jihlavy byl po sedmi
měsících odvolán trenér
Michal Bílek. Bývalého re-
prezentačního kouče na-
hradil Josef Jinoch (na
snímku). Asistovat mu
bude Petr Čuhel. MAFRA

v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

DO AUKCE DUbEn 2017
Obrazy od autorů: Kaván,
Kalvoda, Panuška, Ullman,

Kuba, Uprka, Jambor,
blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, Číla, Procházka,
Radimský, Lolek, Dvořák,

Hudeček, Holub, benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 28. 4. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

Aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, Ostrava
▲ Trnitá 3, brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

Pozice: Modelář pro TPV - konstruktér
Vaší pracovní náplní bude zejména:
• Konstrukce základních střihů ve spolupráci s návrháři
• Příprava výrobní dokumentace pro sériovou produkci
• Zhotovování střihové dokumentace pro výrobní linky

Požadujeme:
• VŠ / SŠ vzdělání v oděvnictví
• Znalost konstrukce pánské konfekce
• Předešlá praxe na CAD systému vítána

Nabízíme:
• Zajímavou a rozmanitou práci
• Motivující finanční ohodnocení
• Zázemí silné a prosperující společnosti

Pozice: Technik oděvní výroby pro
profesní zakázky
Vaší pracovní náplní bude zejména:
• Kontrola produkce v provozech, návrhy technologických řešení
• Příprava technické a technologické dokumentace pro výrobce
• Každodenní komunikace s výrobci, designéry, atd.

Požadujeme:
• VŠ textilní, SŠ textilní nebo oděvní (i absolvent)
• Uživatelská znalost práce s PC (Word, Excel, Outlook)
• Znalost anglického jazyka

Nabízíme:
• Zajímavou a rozmanitou práci
• Časté služební cesty
• Motivující finanční ohodnocení
• Zázemí silné a prosperující společnosti

Módní dům Blažek

Předem děkujeme všem zájemcům.
Odpovíme jen těm, kteří splní naše kritéria.

Termín nástupu: ihned

Místo práce: Brno

Druh pracovního poměru: HPP na dobu určitou

V případě Vašeho zájmu o nabízenou pozici zašlete nabídku obsahující
Vaše profesní CV, včetně fotografie, k rukám pana Jana Podlipného na
email: jan.podlipny@blazek.cz.

• 1000 kontaktů na svobodné
hříšnice z Prahy! Pošli SMS ve
tvaru 42MVR a text na 909 15 50
• Cítím se osamělá a nudím
se! Chci občasný sex! Soňa 46.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
pošli SMS na 909 15 40 s kó-
dem 30PCM a tvůj text!
• Nehledám zázraky! Obyčejný
muž na občasný sex mi bohatě
vystačí. Rozvedená Zdenka 52.
Zavolej mi na 909 801 801

kód HKP56

• Bohyně Kateřina (55). I po pa-
desátce jsem v posteli jednička.
Přesvědč se sám! Se mnou
zažiješ nepoznané! Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
63EPS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Práce - nabídka

Hokejisté Komety MAFRA

inzerce

Ceny jako pro
šlechtu. Na finále
i za 1250korun

Zprávy krátce

Potvrzen Augusta
Novým hlavním koučem
hokejistů Mladé Bolesla-
vi se stal Patrik Augusta.

Do Nizozemska
Čeští tenisté odehrají ba-
rážové utkání o udržení
ve Světové skupině Da-
vis Cupu od 15. do 17.
září v Nizozemsku.

Prodají Strahov?
Fotbalová asociace mož-
ná prodá stadion Evžena
Rošického na Strahově.
Česká unie sportu ji vyvá-
zala ze smluvních závaz-
ků spojených s ním. ČTK

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky (skladník)
na provoz v Olomouci na sklad Ahold.
Čistá hodinová mzda 90-110 Kč. Kon-
taktní osoba Kristýna Rupová, email:
kristyna.rupova@naraaag.cz,
mobil: 731419472 128977



www.metro.cz BRNO středa 12. dubna 2017 14

Vychutnejte si
velikonoční zvyky
a volné jarní dny.

Už zítra si mohou pivaři užít
tradici zeleného velikonoční-
ho piva. Sudy narazí desítky
restaurací v Brně a stovky na
jižní Moravě. U některých ne-
dočkavých restauratérů bude
jistě k dostání už dnes. Právě
v Brně je zelené pivo doma.
Místní Starobrno je největ-
ším výrobcem tohoto netra-
dičně zbarvenéhomoku. Veli-
konoční speciály však uvaří
i řada dalších pivovarů amini-
pivovarů. Kdo tedy bude chtít
ochutnat nebrněnská piva,
může hledat třeba restaurace
čepující velikonoční Krasli-
čák z jihlavského pivovaru Je-
žek. Další akce v přehle-
du. RADEK BABIČKA

Akce, na které můžete o svátcích vyrazit

Neseďte doma, navštívit může-
te koncert nebo výstavu.

● Výstava v letohrádku
Letohrádek Mitrovských připra-
vil tradiční floristickou výstavu,
která navodí příjemnou atmo-
sféru hlavních svátků jara. Víte
například, co znamená červe-
ná barva na velikonočním vajíč-
ku nebo kolik podob může mít
„jidáš“? Kromě pestrobarev-
ných a voňavých květinových
dekorací tu nechybí ani klasic-
ké předměty spojené s veliko-
nočními svátky, jako jsou žíly,
řehtačky, klepače, beránci, pe-
čivo, perníčky a mnohé další.
Ústředním tématem výstavy je
jeden z hlavních symbolů jara,
a především Velikonoc – vajíč-
ko na nespočet způsobů. Orga-
nizátoři vystavují to nejlepší ze
soukromé sbírky historických
i novodobých kraslic z různých
koutů jižní Moravy, ale
i z Hané, Valašska či Chodska.

● Koncerty
Hudební pouť brněnskými
chrámy patří ke každoročnímu
koloritu brněnské kulturní scé-
ny. Letos Velikonoční festival
duchovní hudby hostí šest
brněnských kostelů. Právě
probíhající cyklus osmi koncer-
tů pořádaný Filharmonií Brno
má v tomto týdnu na progra-
mu tři zastávky. Už dnes
(12. dubna) se hudební fanouš-
ci mohou v kostele sv. Jakuba

těšit na Ukřičené lamentace.
Koncert slavného belgického
ansámblu Graindelavoix uvádí
posluchače do závěru Svatého
týdne.

● Zvyk hledání vajíček
Již druhý rok se do zahrady
vily Stiassni vrací zvyk původ-
ních majitelů, kdy paní domu
Hermína na Velikonoce schová-
vala vajíčka v zahradě, a nejen
její dcerka, ale také děti za-

městnanců je následně hleda-
ly. Návštěvníci tak mohou
v rozlehlé zahradě vily strávit
neobvyklé Velikonoce. Na děti
čeká pochopitelně za vzorné
hledání malá odměna. Během
dne se ve vile rovněž konají kla-
sické prohlídky i mimořádné
prohlídky pro rodiny s dětmi.
Na ně je však nutná rezervace.

● Do zoologické zahrady
Velikonoce budou v Zoo Brno
opravdu pestré. Od pátku své
umění návštěvníkům ukáže
mistr sklář a řezbář, chybět
nebude ani charitativní jar-
mark. Pro rodiče s dětmi při-
pravuje zoologická zahrada
kreativní dílničky – tradiční
i netradiční zdobení vajíček,
jarní výzdobu a seznámení
s postupem pletení mrskačky.
Velikonoční pondělí bude pat-
řit hledání vajíček, ukázce stří-
hání ovcí nebo focení s kuřát-
ky.

Hledání vajíček, pivo i hudba.
Užijte si Velikonoce ve městě

Nová hra v Mahenově divadle: Želary
Před několika dny mělo premiéru představení Želary (srdce mé), na programu bude zase
až v květnu a červnu. Hra sleduje osudy postav za druhé světové války ve vesnici, kam
se hrdinka uchyluje před nacisty a uzavře tam také fingovaný sňatek. Kvůli odlišení od
filmu Želary, ale i z dalších důvodů, dostala inscenace podtitul „srdce mé“. ČTK

prodej • servis • půjčovna • kola • inline brusle • turistika

přes 200 kol
na prodejně

Brno, Kaštanová 70b
200 m od Makra směr Tuřany
Po-Pá:8.30-18.30,So:9.00-13.00
www.barnexsport.cz

ELEKTROKOLA
25-80.000 Kč

Špilberk Food Festival, jedna
z významných gastronomic-
kých událostí v Brně, se letos
neuskuteční. Šestý ročník po-
řadatelé přesunuli na rok ná-
sledující. Nyní podle nich ve
městě není dost gastronomic-
kých podniků, které by
zvládly náročné požadavky
festivalu. V Brně sice vzniklo
v posledních letech velké
množství zajímavých podni-
ků, ale problém je, že nemají
dostatek kvalitního personá-
lu. Festival klade obrovské ná-
roky na jednotlivé restaura-
ce, jedná se o tři dny v takřka
polních podmínkách, kdy je
náročné udržet kvalitu jíd-
la. ČTK

inzerce

Miliony pro nové školy

108
Tolik milionů korun bude stát
vybudování nových prostor
ve třech brněnských školách.
Starou a prázdnou budovu
MŠ Sýpka zbourají a postaví
novou. Tím se zvýší kapacita
o 75 míst. Stavební úpravy se
dotknou i zahrady. Další ZŠ
a MŠ Waldorfská opraví ven-
kovní atrium pro polytechnic-
ké vzdělávání. Stavební úpra-
vy za 17 milionů zahrnují za-
budování výukových prvků
zaměřených na přírodní,
technické a řemeslné obory.
V ZŠ Čejkovická vzniknou
nové učebny. Brno chce větši-
nu peněz získat z dotací.
Brno má bezmála 140 mateř-
ských škol, do kterých chodí
asi 11 500 dětí. Základních
škol zřizuje skoro 70, navště-
vuje je bezmála 30 tisíc dětí.

Dobroty. Letos
na Špilberku
nebudou



www.metro.cz BRNO středa 12. dubna 2017 15

Centrumměsta
by měly následo-
vat i další
brněnské části.

Radní Brna nevyšli vstřícměst-
ské části Brno-střed, která žá-
dala o udělení výjimky pro
provoz dvou kasin v centru
města. Radní naopak doporu-
čují zastupitelstvu, aby schvá-
lilo obecně závaznou vyhláš-
ku zakazující nejen provoz au-
tomatů v celém městě, ale
také živých her, jako je ruleta
nebo karty.

Nyní platí úplný zákaz auto-
matů, čtyři městské části mají
výjimku k provozu živých
her. Brno-střed žádalo o uděle-
ní další výjimky. Radní rozho-
dovali o dvou variantách vy-
hlášky. Mohli provoz dvou ka-
sin v centru povolit, nebo kro-
mě automatů zakázat plošně
i živé hry. Podle primátora

Brna Petra Vokřála radní vy-
brali druhou variantu. Radní
přitom nedávno schválili pod-
mínky pro vymezení lokalit
pro provoz kasin. Obsahovaly
například to, že nesmí být ve
vyloučených lokalitách, histo-
rickém centru, vedle škol
nebo chráněných budov.
„Schválili jsme pravidla, která
jsme konzultovali s antimono-
polním úřadem. Městská část
Brno-střed si ale schvalování
vyhlášky přijala v takovém

znění, že bychom semohli do-
stat do konfliktu s antimono-
polním úřadem,“ uvedl
Vokřál. Antimonopolní úřad
už v minulosti vydal stanovis-
ko, že města a obce nesmí při
regulaci hazardu zvýhodňo-
vat určitého provozovatele. Za
bezproblémový považuje úpl-
ný zákaz heren, protože žád-
nou firmu nezvýhodní oproti
druhé. Přiměřený je podle úřa-
du třeba zásah v podobě vylou-
čení hazardu z centra města
nebo nějaké lokality, proble-
matické ale může být naopak
stanovení konkrétních provo-
zoven nebo adres. Brno-střed
dvakrát schválilo udělení vý-
jimky dvěma provozovnám.
Předseda antimonopolního
úřadu Petr Rafaj už dříve řekl,
že by právě taková výjimka ne-
musela být v souladu se zása-
dounediskriminace. Pokud za-
stupitelstvo za týden změnu
vyhlášky schválí, nebude ni-
kde v Brně možné provozovat
automaty ani živé hry. ČTK

Servis 5+
Řešení pro starší vozidla Renault

Uchovejte si
hezké chvilky
navěky

Letní pneumatika Barum 175/65 R14 82T za899 Kč
od 1. 3. do 31. 5. 2017
Uvedená cena je za 1 kus a je včetně DPH. Kompletní akční nabídku žádejte u svého prodejce Renault.

Renault doporučuje

RENAULT SERVIS 5+. Řešení pro starší vozidla Renault. servis5plus.cz

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

inzerce

Zákaz automatů

Zákaz automatů platí v Brně
od začátku roku 2015.

● Od té doby zmizely desítky
heren a stovky přístrojů, kte-
rým postupně ministerstvo
financí odebírá licence k je-
jich provozu. Výjimku pro
živé hry dosud mají Brno-se-
ver, Komín, Útěchov a Jehni-
ce, které je však podle vede-
ní Brna nevyužívají.

Je tu Hrnem Brnem!
Chystá se největší klubová noc v Brně – Hrnem Brnem.
Kluby Eleven, Favál, Fléda, Melodka, Mersey a Metro
Music Bar se otevřou a představí skvělé kapely. Ve Favá-
lu to rozjedou hiphopeři z Jihlavy Pio Squad (na snímku),
na Flédě crossoverová nálož The.Switch nebo The Chan-
cers v Mersey. Více na Hrnembrnem.com. PIO SQUAD

Tady kasina
nadobro zmizí



www.metro.cz BRNO středa 12. dubna 2017 16

Nevoli budí jedna
z kapitol.

Na apríla proběhl slavnostní
křest knižního průvodce mo-
ravskou metropolí To je
Brno. Datum to bylo příhod-
né. Texty v knize jsou totiž
psány neotřele, s nadsázkou
a s nemalou dávkou ironie.
Kapitolka o obcích v okolí
Brna se však setkala s kriti-
kou dotčených starostů i čás-
ti obyvatel daných měst.
Turistické informační cent-

rum města Brna (TIC) chce
v novém průvodci ukázat, že
i když se Brno nehonosí stov-
kami atraktivních památek,
nabízí spoustu úžasných loka-
lit. Deset osobností zve na
místa, která v běžných prů-
vodcích turisté sotva najdou
a jež jsou často neznámá i Br-
ňanům. Jejich pohled naměs-
to se zhmotňuje v téměř
stostránkové brožuře s český-
mi i anglickými texty, v níž
nechybí ani praktické infor-
mace, užitečné kontakty a vý-
běrový adresář kulturních
a volnočasových zařízení.
„Chceme se podělit o náš

pohled na Brno a ukázat ná-
vštěvníkům jeho skutečnou,
nepřikrášlenou tvář. Publika-
ce bude užitečná jak těm,
kdo se tady zastaví jen na
skok, tak i těm, kdo v našem
městě žijí,“ říká ředitelka TIC
Jana Janulíková. Znalce a od-
borníky do jednotlivých kapi-
tol vybíralo pečlivě přímo tu-
ristické centrum. „Majitel na-
kladatelství Větrné mlýny
a dramaturg festivalu Měsíc
autorského čtení Petr Mina-
řík napsal kapitolu Brno lite-
rární, industriální historii
jsme svěřili spisovatelce Kate-
řině Tučkové, periferii Alici
SigmundHerákové, PRmana-

žerce Muzea romské kultu-
ry,“ uvádí příklady mluvčí
TIC Gabriela Peringerová.
Průvodce tak nabízí výpra-

vy za pozoruhodnými, ale ne-
příliš známými stavbami, za
uměním ve veřejném prosto-
ru, po brněnských hřbito-
vech či po místech spojených
s průmyslovou historií měs-
ta. Nezapomenutelné zážitky
čekají zájemce i při objevová-
ní periferií, brněnských lite-
rárních stop, trhů a bazarů
nebo okolí města a zajímavá
místa najdou i v kapitolách
Zelené Brno a Noční život.

Největší ohlas však vzbudi-
la kapitola o okolních měs-
tech. V ní se píše například
o Kuřimi jakožto specifické
variaci pracovního tábora,
kam se lidé stěhují dobrovol-
ně, či o Blansku jakožto měs-
tě, v němž na vás dýchne ni-
cota, deprese a prázdnota.

Hned po vydání se proti těm-
to textům ohradili starostové
dotčených měst. „Tyto reak-
ce potvrzují nepochopení
konceptu, který je postavený
na sebeironii a nadsázce,“
říká ředitelka TIC.
Na sociálních sítích a dis-

kusních fórech se kolemkapi-
toly rozbouřila vášnivá deba-
ta, v níž zřejmě nejčastěji za-

znívá názor, že texty jsou sice
svým způsobem trefné, ale je
politováníhodné, že je vydá-
vá veřejná instituce z peněz
daňových poplatníků.
Primátor Petr Vokřál se roz-

hodl situaci řešit dotiskem zá-
ložek s upozorněním na to,
že jde o autorské texty urče-
né konkrétní cílové skupině,
nikoliv o oficiální postojměs-

ta Brna k okolním obcím.
„Myslím, že se jedná o jediné-
ho průvodce, o kterém se
za posledních deset let mlu-
ví, takže záměr se povedl. Při-
vedlo to pozornost k Brnu,
což je cílem průvodce jako ta-
kového. Věřím, že se situace
zklidní,“ říká autor kontro-
verzní kapitoly Stanislav Bi-
ler. RADEK BABIČKA

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

Jedna z kapitol se nazývá Zelené Brno, další zase Noční život. 2x WWW.TICBRNO.CZ

Deset osobností zve na místa, která v běžných průvodcích turisté sotva najdou.

inzerce

Posuďte sami

Přinášíme některé obraty,
jež vzbudily velkou vlnu
nevole.

● Adamov: Pro lidské
životy zbylo místo pouze
v kopcích, ze kterých se tyčí
do výše hradba nekoneč-
ných paneláků.

● Rousínov: Na dvou kruho-
vých vjezdech do města
postavil výrobce hracích
automatů otáčející se
repliku sochy Svobody. Nic
ironičtějšího asi nikde
neuvidíte.

● Kuřim: Jedná se o neustále
se rozšiřující pomník „ztráty
lidské soudnosti“.

● Blansko: V Blansku na vás
dýchne nicota, deprese
a prázdnota.

Turistický průvodce
vzbudil velké emoce



SPECIÁL13

ZELENÉ
PIVO
NA ZELENÝ
ČTVRTEK
13. 4. 2017

www.zelenepivo.cz

Už zítra, na velikonoční
Zelený čtvrtek 13. dubna,
se opět zazelenají půllit-
ry. „Může“ za to pivovar
Starobrno v ulici Hlinky
v Brně, který už podvanác-
té milovníkům piva v celé
České republice posílá
slavné Zelené pivo. Cel-
kem je ho letos k dispozi-
ci 4700 hektolitrů, přičemž
350 hektolitrů z uvedeného
množství půjde na export
na Slovensko.

Po celou dobu existence
se třináctka Zelené pivo vaří
podle receptury, která se
za uplynulých dvanáct let ani
jednou nezměnila. Klíčovou
roli v receptuře hraje světlý
ječný slad, který speciálně
pro Zelené pivo tradičně při-
pravují ve sladovně v Hodo-
nicích. Výroba i parametry to-
hoto sladu se totiž trochu liší
od těch běžně používaných
pro ostatní druhy piv. Zelené
pivo se vaří z kvalitní vody,
uvedeného sladu a jakostní-
ho žateckého chmele tradič-
ním způsobem na dva rmuty.
Spolu s chmelem se do mla-

dinového kotle přidává bylinný
výluh. Svou sílu speciální pivo
získává spodním kvašením
po dobu osmi dnů. Poté při
teplotě okolo jednoho stupně
Celsia dlouho dozrává, čímž
se chuťově zakulacuje a zís-
kává typický buket a říz. Po-
sledním krokem ve výrobě je
přidání likéru. Nezaměnitelné
zelené zbarvení piva je tedy
kombinací několika faktorů:
unikátní technologie, použi-
tých surovin, bylinného výlu-
hu a likéru.

Velikonoční tradici pití Ze-
leného piva na Zelený čtvrtek
každoročně provází i atraktiv-
ní doprovodný program v Pi-
vovarské restauraci, Pivnici
a přilehlé terase na Mendlo-
vě náměstí v Brně v bezpro-
střední blízkosti pivovaru. Le-
tos se návštěvníci mimo jiné
mohou těšit na koncerty sku-
piny Laura a její tygři a Micha-
la Hrůzu. Každoročně přibý-
vají i další atrakce, takže užít
si Zelené pivo v Brně opravdu
stojí zato. „Vloni jsme všech-
ny překvapili zeleně nasvíce-
nými památkami a sochami.

Letos ke hradu Špilberku,
jezdecké soše Jošta a orloji
na náměstí Svobody přibude
i zelené průčelí Mahenova di-
vadla. Letos poprvé chystáme
na tento den i speciální termí-
ny exkurzí v pivovaru, které
budou zdarma. Provádět bu-
dou naši nejlepší pivovarníci,
včetně sládka pivovaru,“ kon-

statovala manažerka značky
Starobrno Zdeňka Mindlová.
Jako každoročně se mohou
lidé svézt Šalina pubem, tedy
speciální tramvají, na jejíž
palubě se čepuje pivo. Od-
jezdy z Mendlova náměstí
na okružní jízdu centrem
Brna se uskuteční v 17:00,
18:00, 19:00 a 20 hodin. Jíz-

denka (bez konzumace piva,
platí se zvlášť) stojí 60 korun.

Pokud to do Brna nemáte
daleko, nenechte si Zelené
pivo ujít právě tam. Pokud
se na ně vydáte doma, mů-
žete si restauraci se Zele-
ným pivem na čepu vyhledat
na www.zelenepivo.cz.

Zelené půllitry opět přivítají Velikonoce. Už zítra
INZERCE



www.bvv.cz/svb www.mobitex.cz

Stavební
centrum
EDEN 3000

Mezinárodní
veletrh nábytku
a interiérového
designu

Veletrh PTÁČEK
TOPENÍ-SANITA
K UPELNY

Tento veletrh
otevřen pro veřejnost
28.–29. 4. 2017

Veletrh
chytrých řešení
pro města a obce

Dřevo
a stavby
Brno

26.–29. 4. 2017 / Výstaviště Brno

Od 26. do 29. dubna se na brněn-
ském výstavišti konají Stavební ve-
letrhy Brno a veletrh nábytku a inte-
riérového designu MOBITEX. Jejich
návštěvou získáte ucelené informace
o novinkách a trendech pro stavbu,
rekonstrukci, vybavení interiéru ná-
bytkem, ale i rady pro krásnou za-
hradu. Zkrátka nepřijdou ani zájemci
o dřevěné bydlení, kteří získají infor-
mace na veletrhu DSB – Dřevo a stav-
by Brno. Nabídku vystavovatelů doplní
bezplatná nezávislá odborná poraden-
ská centra a atraktivní doprovodný
program.

Praktická řešení vašich plánů
na stavbu či rekonstrukci
Na stáncích jednotlivých vystavo-

vatelů naleznete praktická řešení va-
šich plánů na stavbu, rekonstrukci či
vybavení interiéru nábytkem. Navrho-
vaná řešení pak můžete zkonzultovat
s renomovanými odborníky v nezá-
vislých odborných poradenských cen-
trech, která jsou připravena s oboro-
vými asociacemi a svazy pro všechny
návštěvníky po celou dobu konání
akce zcela zdarma. Poradenství se
zaměří například na problematiku
správných technologických postupů,
aplikaci právních norem, energeticky
úsporné stavění či aktuální dotační
tituly. Stranou pozornosti nezůstanou
ani cenné rady zaměřené na výběr
kvalitního nábytku nebo představení
tradičních českých výrobců nábytku.

Inteligentní a bezpečná
domácnost v praxi
Audiovizuální technika, špičkové

domácí spotřebiče a stylový nábytek

Inspirace a poradenství pro stavbu,
stylové bydlení i krásnou zahradu

jako součást moderního, pohodlného
a bezpečného domu s možností ovlá-
dání jednotlivých atributů prezento-
vanými řídícími systémy. To vše bude
nejenom k vidění, ale především
k vyzkoušení v reálných podmínkách
na expozici v pavilonu F. Ta bude
představovat vzorovou inteligentní
domácnost, kde můžete tabletem
nebo telefonem ovládat například
domácí spotřebiče, osvětlení, tepel-
né čerpadlo nebo vjezdovou bránu.
Projekt představí také elektromobil
integrovaný do energetiky domu jako
kompenzátor výkyvů spotřeby, nabíje-

INZERCE

ný solárními panely spolu s hlavními
bateriemi domu. Součástí bude také
odborný doprovodný program pro ar-
chitekty a projektanty a poradenské
centrum pro zájemce z řad široké
veřejnosti. Hlavními partnery projektu
jsou společnosti ABB, Pražská ener-
getika, Studio Jasyko a Veletrhy Brno.

Technologie&Design představí
nástupce legendární řady
Diamond od B&W
Špičkovou audiovizuální techniku

jako součást moderního interiéru tra-
dičně představuje projekt Technolo-

gie&Design Studia Jasyko. Na co se
můžeme těšit v letošním roce? Na nic
menšího než na představení legen-
dy špičkové audio techniky Bowers
& Wilkins, která uvádí nový nejvyšší
model 800 D3! Seznamte se s novou
řadou nekompromisních anglických
reprostoustav, která přichází na trh
po šesti letech intenzivního vývoje.
Další lahůdkou je značka McIntosh
s prémiovou řadou zesilovačů a dal-
ších přístrojů pro stereo, domácí kino
i streamování. V televizní technice
představíme nový standard OLED
v rozlišení 4K.



| domov |komerční příloha středa 12. dubna 2017 7

Prefa
Blane

+
Po–P
So 7–

Prefa
Nádr

+4
Po–P

Prefa
Na V

+4
Po–P

Stave
UL. JI

+4
Po–P
So 7–

Na
a Kuřim
enská 1190,
420 602 453 251
Pá 7–16 hod.
–11 hod.

a Oslavany
ražní 20,
420 546 418 063
Pá 6–17 hod.

a Hodonín
ýhoně 3527
420 725 742 199
Pá 7–1530 hod.

ebniny Strážnice
IŘÍHO Z PODĚBRAD 978

420 725 719 441
Pá 6 30–17 hod.
–12 hod.

Prodejna Prefa Brno
Havránkova 30/11

+420 602 417 860
Po–Pá 7–17 hod.
So 7–12 hod.

aše prodejní místa

NOVĚ JSME PRO VÁS

OTEVŘELI FIR
EMNÍ

PRODEJN
U

Brno - Dolní Heršpice

Havránkova
30/11

www.prefa.cz
www.betoneshop.cz

JARNÍ NABÍDKA
Akce platná na vybrané betonové výrobky
na našich prodejních místech
do 31. 5. 2017 nebo do vyprodání zásob.

Kladení podlahovin z PVC, korku,
protiskluzných - ALTRO a ekologických

- Marmoleum, koberců, plovoucí podlah.
Renovaci dřevěných podlah-parkety, palubky,
schodových stupňů, vč. dodávky materiálů

Písemné objednávky na adresu: ZETOMA, spol. s r.o.,
Vychodilova 10, 616 00 Brno

Informace - kancelář, Svitavská 35, 614 00 Brno
Telefon/fax: 545 211 767

Podlahářské práce
nabízí

Nová zelená úsporám
a Operační program
Životní prostředí na Stavebních
veletrzích Brno
Aktuální dotační příležitosti v ob-

lasti energetických úspor v obyt-
ných domech a obnovitelných zdrojů
energie, které nabízí program Nová
zelená úsporám, a také novinky
v Operačním programu životní pro-
středí 2014–2020 vám představí
Ministerstvo životního prostředí
a Státní fond životního prostředí ČR.
Po celou dobu konání akce budou
odborníci ze SFŽP ČR připraveni
poskytnout kromě obecných infor-
mací také individuální konzultace
a poradenství. Pro více informací
navštivte stránky www.novazele-
nausporam.cz a www.opzp.cz.

Významné stavební
a developerské společnosti
jižní Moravy
Letošní Stavební veletrhy Brno

připravily ve spolupráci se Svazem
podnikatelů ve stavebnictví v Jiho-
moravském kraji projekt, na kterém
se budou v rámci společné expozi-
ce prezentovat významné stavební
a developerské společnosti z regi-
onu jižní Moravy, které se aktivně
etablují nejen na trhu ČR. Jedná se
o společnosti Komfort a.s., KALÁB
- stavební firma, s.r.o., Arch.Design
a Stavos Brno, a.s. Návštěvníci tak
získají přehled o nových realizova-
ných či připravovaných projektech
v oblasti bydlení a plánovaném deve-
loperském rozvoji nejen jižní Moravy.

Prezentace výrobců střech pod
hlavičkou Krytiny-strechy.cz
Výrobci střech se budou opět

na veletrhu prezentovat v projektu,
který vytvořil ve spolupráci s BVV
odborný portál Krytiny-strechy.cz.
Expozice střech bude v pavilonu
uspořádána pro snadnou orienta-
ci a komunikaci mezi zákazníkem
a výrobci střešních krytin. Návštěv-
níci si mohou rychleji, snadněji
a mnohem přehledněji prohlédnout
různé novinky, inovované postupy
aj. přímo u výrobců. Přijďte a po-
dívejte se na inovativní prezentaci
střechařů na Stavebních veletrzích

Brno. Na expozici Krytiny-Střechy.cz
na veletrhu budou zástupci pálených
tašek, plechových a plastových kry-
tin jako např. Satjam, Pama, Regra
Plast, výrobce šindelů IKO, střeš-
ní břidlice Topstein, český výrobce
podstřešních folií Juta. Nebudou
chybět ani přední dodavatelé nad-
krokevních izolací Pama. Návštěvní-
ci se budou moci zúčastnit soutěže
o střešní krytiny.

Schiedel radí: Při výběru
komínu vsaďte na zkušeného
výrobce
Společnost Schiedel, s.r.o vyvíjí,

vyrábí a testuje komínové systémy
více než 70 let. Jakožto lídr v komí-
nové technice, si Vás dovoluje po-
zvat na svůj stánek v hale P. Odborní
poradci společnosti Schiedel jsou
připraveni zkonzultovat s Vámi jaký-
koliv požadavek z oblasti komínové
technologie. Seznámit se zde mů-
žete také s unikátním řešením krbu
v komínovém tělesu. Tento prefab-
rikovaný krbový modul se instaluje
do domu hotový a otestovaný přímo
z výroby, čímž se eliminují montážní
chyby a šetří se čas i peníze. S mini-
málními požadavky na prostor před-
stavuje pro své uživatele rychlé a vý-
hodné řešení, jak si dopřát příjemnou
atmosféru s plápolajícím ohněm.

Krásná a úrodná zahrada,
tentokrát i s prvkem vody
V roce 2016 nabídl projekt Za-

hradní architektury na více než 1500
metrech praktické ukázky různých
druhů zahrad, zahradního nábytku
a dřevěných doplňků do zahrad. Pro
rok 2017 počítáme s jeho dalším
rozšířením, mimo jiné o prvek vody.
Chybět nebudou ani rady a triky pro
krásně rozkvetlou zahradu nebo bo-
hatou úrodu z našich záhonů. Mů-
žete se těšit nejenom na inspiraci
z předpřipravených ukázek, cenné
rady, ale i možnost vyřešit s re-
nomovanými odborníky své plány
na vlastní zahradu.

Chystáte se stavět dřevostav-
bu? Zastavte se na veletrhu
DSB!
Zájemci o kvalitní dřevostavby by

si neměli nechat ujít veletrh DSB –
Dřevo a stavby Brno, který nabíd-
ne ucelenou přehlídku dodavatelů
dřevěných montovaných staveb.
Nabídku vystavovatelů doplňuje do-
provodný program a poradenském
centrum, které se zaměří na všech-
ny otázky související se stavbou
a bydlením v moderní dřevostavbě.

Stranou pozornosti nezůstane ani
problematika péče o dřevo. Praktic-
kou inspiraci z hotových dřevěných
montovaných domů nabídne Cen-
trum vzorových domů Eden 3000,
které se nachází v blízkosti brněn-
ského výstaviště.

Více informací naleznete na
www.bvv.cz/svb

19



| domov |komerční příloha středa 12. dubna 2017 8

Co můžete zákazníkům nabídnout,
pokud se na vás obrátí?
Naše dlouholeté zkušenosti pra-
mení hlavně ze zkušeností s prode-
jem kvalitních elektrospotřebičů
pro domácnost a také rychlého
servisu. Také velmi dobře známe
jejich vývoj, inovace, použití
a výhody. Stoprocentně profesion-
ální přístup při výběru spotřebičů,
včetně instalace přímo doma
u zákazníka v návaznosti na jeho
požadavky a představy.
Chystáte pro své zákazníky na
podzim nějaké akční novinky?
Pro naše zákazníky chystáme
novinky průběžně celý rok. Neus-
tále objevujeme na trhu nové ma-
teriály a možnosti ke zkrášlení,
vylepšení návrhů a tím i celkové
realizace. Výrobci spotřebičů nás
také pravidelně seznamují s no-
vinkami a modernizací výroby.

Víme, že zákazníka samozřejmě
kromě vzhledu a funkčnosti
nejvíce zajímá spotřeba ener-
gií a tím i návratnost jejich in-
vestice. Je až neuvěřitelné jak
nový moderní spotřebič (pračka,
myčka, chladnička, indukční
deska či sušička) pracuje s min-
imální spotřebou energie. A už
jen z toho důvodu není eko-
nomické prodlužovat životnost
starých, i když v mnoha
případech nádherně zachovalých
spotřebičů.
Lze navrhnout plně funkční kuchyň
i do malého prostoru?
I do malých prostor vyřešíme plno-
hodnotnou kuchyni se vším, co
k ní patří. Kuchyně je náš pros-
tor k přípravě jídla, je na každém
z nás, jakou přitom zvolíme
náročnost a kolik prostoru v bytě
jí můžeme obětovat.

Rozhodli jste se pro rekonstrukci,
při které chcete vyměnit nebo do-
konce vytvořit nové okno či dveře?
Zdržet Vás může termín dodání
oken a dveří na za-
kázku.
V eshopu OKNA
HNED mají skladem
okna a dveře stan-
dardních rozměrů,
včetně příslušenství
pro montáž a údržbu,
stejně jako kliky, para-
pety, žaluzie či sítě
proti hmyzu. Kvalit-
ní a přesto levná
okna jsou vyrobena
z německého profilu
ALUPLAST, osazena
kováním MACO a za-
sklenaizolačnímdvoj-
sklem PILKINGTON.
Díky svým obchod-
ním vztahům s do-
davateli a díky promyšleným
nákupům ve velkém množství
po celé Evropě, dokáží OKNA
HNED vyjednat velmi nízkou cenu
a tu potom mohou nabídnout
i svým zákazníkům. Na čem ale
nikdy nešetří je kvalita výrobku.
Nákup je velmi jednoduchý,

stránky jsou přehledné a naku-
povat můžete nonstop, kdekoliv,
kde máte přístup k internetu.
E-shop OKNA HNED je moderní,
přijímá platby kartou a je opravdu
rychlý - 98,75% objednávek doručí
do druhého dne! Okna Vám bez
problému dopraví po celé České re-
publice i na Slovensko.

Navíc se nemáte
vůbec čeho bát,
jedná se o poctivý
eshop s certifikací
APEK – Česká kva-
lita a Heureka
Ověřeno zákaz-
níky. Tyto certi-
fikáty Vám dáva-
jí záruku féro-
vého jednání
a vstřícného pří-
stupu k záka-
zníkovi.
A když si nebu-
dete vědět rady
nebo chcete okna
na zakázku,
určitě se neboj-

te jim zavolat na tel.:
530 332 552 nebo napsat na email
info@okna-hned.cz.

OKNA HNED drží
slovo a více jak
1000 položek skla-
dem!
www.okna-hned.cz

Kuchyněnamíru Okna bez čekání
20





www.metro.cz BRNO středa 12. dubna 2017 22

Brno – město piva.
Daří se tuminipivo-
varům. Kde se za-
čne nově vařit?

Minipivovar Lucky Bastard
změnil majitele. Koupila ho
nová společnost Czech Craft
Beers, která plánuje výstavbu
až deseti minipivovarů na již-
ní Moravě. Začala už budovat
za zhruba 35 milionů korun
minipivovar v Brně-Medlán-

kách. Bude stát v bývalém síd-
le společnosti Valosun, z níž
je i jeden z investorů pivovar-
ského projektu Martin Šibal.
Podle Šibala potenciál

k růstu trhu stále je. Odborní-
ci odhadují, že v České repub-
lice je kolem 350minipivova-
rů, pokrývají však jen asi dvě
procenta produkce piva. VNě-
mecku mají minipivovary
osm procent trhu a v USA ješ-
tě víc. „Spotřeba piva je u nás
pořád největší na hlavu. Kaž-
dý si může spočítat, že
prostor k růstu tady ještě je,“

myslí si Šibal. Lucky Bastard
je minipivovar, který nedáv-
no investoval do výroby, zvět-
šil kapacitu a přestěhoval se
do větších prostor. Oproti ji-
ným se zaměřuje jen na
svrchně kvašená piva. Minipi-
vovar v Medlánkách chce na-
opak vyrábět tradiční české
ležáky plzeňského typu.
„Dobré pivo vaří možná třeti-
na pivovarů. Chceme se pro-
sadit kvalitou, to je základ,“
říká zkušený sládek a Šibalův
spolupracovník Jan Grmela.
Nový minipivovar otevře pa-

trně na podzim letošního
roku. Další budou následo-
vat. „Máme vytipované zají-
mavé lokality, kde by minipi-
vovar měl svoje místo. Nyní
jsou to řádově tři nebo čtyři
lokality v rámci Jihomorav-
ského kraje,“ uvádí Šibal.
Nový minipivovar v Medlán-
kách vyjde investora na zhru-
ba 35 milionů korun, z toho
15 milionů půjde do speciál-
ních technologií. Podle zá-
stupců firmy se lidé z okolí
nemusí bát zápachu, protože
provoz nebude mít komín.

Tuzemské pivovarnictví
v posledních letech zažívá
velký boom. Investují do něj
i lidé, kteří nejsou z oboru.
Některé firmy vytvářejí i sítě
minipivovarů. Jedna z nich
například obnovila výrobu
piva ve Znojmě a Jarošově.
Naopak problémy mají ně-

které tradiční pivovary v regi-
onu. Údajně propouští třeba
vyškovský pivovar, který se
dlouhodobě potýká s pokle-
sem odbytu. V Brně měl pro-
blémy s odbytem minipivo-
var Magistr. ČTK

(Mini)pivovary fungují v centru i na předměstíchinzerce

Zajímavou práci ve stabilní české firmě s dlouholetou tradicí
Po zapracování a při plnění pracovních úkolů odpovídající mzdu

Odborné zaškolení a možnost kariérního růstu
Pracoviště v Modřicích s výbornou dostupností (vlak, autobus, tramvaj)

Pracovní dobu 37,5 hodin týdně převážně v nepřetržitém provozu
5 týdnů dovolené

Dotované stravování v moderní jídelně
První tři pozice jsou vhodné i pro ženy!

Vlasta Dofková, specialista HR
Tel: 547 132 450, 606 740 713
E-mail: personalista@kovolit.cz

Nabídku dalších pozic naleznete na: www.kovolit.cz/kariera

Každou středu a pátek v 10 hodin Vás provozem rádi provedeme
(telefonicky lze domluvit i jiný termín)

Provádí dokončovací práce
na hliníkových odlitcích

převážně pro automobilový
průmysl

Mzda 16 000 – 20 000 Kč

Vyrábí výkovky z barevných
kovů pro energetiku,

strojírenství a automobilový
průmysl

Mzda 21 000 – 29 000 Kč

KovářSlévárenský
dělník/dělnice

V našem týmu získáte:

Obrábí odlitky
pro automobilový průmysl,
vizuálně kontroluje kvalitu

obrobků
Mzda 19 000 – 24 000 Kč

Vyrábí hliníkové odlitky
do motorů a převodovek,
vizuálně kontroluje kvalitu

vyrobených odlitků
Mzda 18 000 – 28 000 Kč

Operátor/operátorka na
CNC obráběcích centrech

Operátor/operátorka
na licích strojích

Hledáme

Společnost Brněnské komunikace a.s.
přijme do pracovního poměru zaměstnance

pro obsazení volné pracovní pozice

automechanik
Požadujeme:
- vyučen (výuční list automechanika), lze i absolventa bez praxe,
kterého zapracujeme
- trestní bezúhonnost
- řidičský průkaz skupiny B, řidičský průkaz skupiny C výhodou

Náplň práce:
- údržba vozového a strojního parku společnosti
- oprava automobilů menšího rozsahu
- údržba a opravy nástaveb vozidel (sypače, pluhy, zametače, atd.)
- údržba a opravy stavebních strojů (frézy, finišery, válce, atd.)

Nabízíme:
- pracovní pozici ve stabilní společnosti
- příjemné pracovní prostředí
- zvyšování odborné kvalifikace
- příspěvek na stravování formou stravenek
- vzdělávací kurzy, školení

náStup možný ihned.

Písemně strukturovaný životopis zasílejte nejpozději
do 30. 4. 2017 na adresu:

Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a,
639 00 Brno-Štýřice, k rukám Ing. Martin Petr, petr@bkom.cz

Přijmeme
úklidové Pracovnice
na pracoviště v Brně, líšni.

Plat 75,– kč na hodinu
- rozsah 2,5 až 5 hod (4 tis.–8 tis. kč).

volejte na tel. č. 775 605 121
v době od - pá 8–15 hod.

Dopravní podnik města Brna, a.s.,
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno

Požadujeme:
Vyučení v příslušném oboru strojním či elektrotechnickém.
Pozice je vhodná i pro absolventy.

Podrobné informace ke každé nabízené pozici najdete na
www.dpmb.cz /aktuality/pracovní příležitosti/.

Kontakt:
telefon 543 171 222, 543 171 226, email: jpryglova@dpmb.cz

hledá nové pracovníky na pozice:

jako jeden z největších, stále se rozvíjejících
a stabilních zaměstnavatelů v Jihomoravském kraji,

• ElEktromEchanik/ElEktromontér (slaboproud,
silnoproud)

• strojní zámEčník/zámEčník kolEjových vozidEl
• autoElEktrikář

Dávno už nejen Starobrno.
Kde se vaří všechny brněnské
škopky

● Pivovar Hauskrecht
Porážka 208/3

● Líšeňský pivovar
Kotlanova 5

● Richard
Ríšova 12

● Pegas
Jakubská 4

● Magistr
Hrnčířská 23

● Lucky Bastard
Kotlářská 51a

● Charlie’s Square
Římské náměstí

● JBM Brew Lab
Grohova 113

● Starobrno
Hlinky 160/12

Firma postaví nové pivovary



www.metro.cz BRNO středa 12. dubna 2017 23

Snoubenci chrání
svůj majetek

Sezonu popových
a rockových festi-
valů pod širým ne-
bem otevře na již-
ní Moravě přehlíd-
ka Čarodějáles na
koupališti Riviéra.

Letos bude v této oblasti sku-
tečně nabito. Na Čarodějále-
su, který se koná jako vždy
poslední dubnový víkend, za-
hraje třeba nizozemská sku-
pina Kensington, Američané
Dog Eat Dog nebo Clawfinger
ze Švédska.
Programpostupně odtajňu-

jí i další jihomoravské festiva-
ly. V Boskovicích na Blanen-
sku a Tasově na Hodonínsku
letos připravují už jubilejní
25. ročník. Mnohatisícovou
návštěvnost mívá každoroč-

ně Brněnský majáles, jehož
program podobně jako v mi-
nulých letech stojí na čes-
kých a slovenských hvězdách
populární hudby.
Letos jsou to například To-

máš Klus, Mandrage, No
Name a Aneta Langerová. Ti
všichni vystoupí 6. května na
Výstavišti. Následující týden
se v Brně koná ještě Student-
skýmajáles v areáluHněvkov-
ského, kam loni přišlo asi
10 tisíc lidí. Zahrají Poletíme?
nebo Mig 21.
Čtvrtstoletí existence letos

završí srpnová Beseda u bigbí-
tu v Tasově. Zaměřuje se na
nezávislou scénu z Česka, Slo-
venska, Polska a Maďarska,
vždy však přijíždějí i hosté
z dalších zemí.
Letos to bude například

zpěvačka a multiinstrumen-
talistka Anna Von Hauss-
wolff ze Švédska nebo americ-
ký projekt Wrekmeister Har-

monies, který se pohybuje na
hraně metalu, klasiky a žán-
ru noise.
„Anna von Hausswolff pat-

ří dle ohlasů i osobní zkuše-
nosti k nejzajímavějším kon-
certním evropským tahákům
a v projektu Wrekmeister
Harmonies najdeme členy
slavných Godspeed You!
Black Emperor. V obou přípa-
dech půjde omimořádný kon-
certní zážitek,“ uvedla dra-
maturgyně akce Kateřina Ja-
notová.
Sezonu tradičně uzavře

v poslední srpnový víkend Eu-
rotrialog v Mikulově na Břec-
lavsku, charakterizovaný
jako festival nepopulární
hudby.
Příznivcům alternativní

a undergroundové scény
dává bez žánrových předpoja-
tostí možnost poslechnout si
nadějné objevy i stálice čes-
ké, slovenské a rakouské hu-
dební scény.
„To vše v kulisách jednoho

z nejkrásnějších jihomorav-
ských měst,“ uvedl drama-
turg a pořadatel RomekHanz-
lík.
Letos do Mikulova přijede

například omlazená sestava
The Plastic People of the Uni-
verse vystupující s přívlast-
kem New Generation, dále
Precedens, Půlnoc nebo neza-
řaditelný Aktual Milana Kní-
žáka. ČTK

Ohňostroje jsou tématem no-
vého představení Hvězdárny
a planetária Brno.

Pořad je připomínkou sku-
tečnosti, že město už dvě de-
setiletí hostí mezinárodní
přehlídku ohňostrojů Ignis
Brunensis. Brňané ji poprvé
zhlédli v sobotu 8. dubna,
v červnu bude v anglickém
znění na programu přehlíd-
ky Fulldome Brno 2017, poté
zamíří na řadu dalších festiva-
lů tvorby pro planetária.
„S myšlenkou uvést před-

stavení o ohňostrojích jsme
si pohrávali několik posled-
ních roků. Systém digitální-
ho planetária je pro takovou
projekci přímo ideální,“ uve-
dl ředitel hvězdárny Jiří Du-
šek.
Představení nazvané Nebe

v plamenech se věnuje histo-
rii i současnosti. Diváci se do-
zvědí, kdo ohnivé divadlo

vlastně vymyslel a kdo show
zdokonalil. Nabídne také od-
povědi na otázky, proč jsou
ohňostroje barevné a kde lze
vidět největší, nejkrásnější,
nejvyšší či nejdelší.
Pořad vznikl v koprodukci

se společností Spheremen-
sion a kreativním studiem

Sphere Motion. České znění
namluvil herec Miroslav Tá-
borský.
Na tvorbě pořadu se podíle-

ly dvě desítky odborníků –
grafici, scenáristé, animátoři,
zvukaři i lidé, kteří sestavují
skutečné ohňostroje.
Úvodní scéna exploze pra-

dávné sopky trvá 27 vteřin,
během nichž okolí sopky za-
sype na patnáct tisíc žhavých
úlomků.
Scéna se počítačově zpraco-

vávala několik dní a v podobě
digitálních dat zabírá tolik
objemu jako 300 tisíc rodin-
ných fotografií. ČTK

Letos na Brněnskémmajálesu zahraje Tomáš Klus. MAFRA

Miroslav Táborský MAFRA

Vybrané letní festivaly v Jihomoravském kraji

Kapela Wohnout předloni na studentskémmajálesu MAFRA

Ukázka z díla Nebe v plamenech REPRO YOUTUBE

Hobby - poptávka

Pod širé nebe můžete za muzi-
kou vyrazit od konce dubna až
do závěru letních prázdnin.

● Čarodějáles (Brno-Riviéra)
28. a 29. dubna

● Brněnský majáles
(Brno-Výstaviště) 6. května

● Studentský majáles (Brno-
-areál Hněvkovského)
12. května

● Brněnský trosečník
(Brno-Riviéra) 24. června

● Festival pro židovskou čtvrť
(Boskovice, Blanensko)
6. až 9. července

● Festival Slunce Strážnice
(Hodonínsko)
13. až 15. července

● Beseda u bigbítu Tasov
(Hodonínsko) 4. a 5. srpna

● Létofest
(Brno-Velodrom) 19. srpna

● Eurotrialog Mikulov
(Břeclavsko) 25. a 26. srpna

inzerce

v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

DO AUKCE DUbEn 2017
Obrazy od autorů: Kaván,
Kalvoda, Panuška, Ullman,

Kuba, Uprka, Jambor,
blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, Číla, Procházka,
Radimský, Lolek, Dvořák,

Hudeček, Holub, benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 28. 4. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

Aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, Ostrava
▲ Trnitá 3, brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

Festivaly načne Čarodějáles,
v Boskovicích a Tasově slaví

Hvězdárna a planetárium. Nabídne
nový pořad o ohňostrojích



Platí do 30. 4. 2017 nebo do vyprodání zásob. Za případné tiskové chyby neručíme. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Zobrazené fotografie jsou pouze ilustrační.

BRENO.cz

235,-

349,-

199,-

299,-

Kč/m2

Kč/m2

Kč/m2

Kč/ksbytový
koberec

Victoria
PA scroll, podklad filc,

šíře 3 m

bytový koberec
Soulmate

PA saxony,
podklad recytex,

šíře 4 m

448,-

kusové
koberce
Sisalo/Dawn
materiál 100% PP
Flat Weave Bouclé,
různé vzory
a rozměry

umělá tráva
Cricket

vpichovaný, s nopy,
v šířích 1,33 a 2 m

umělá tráva
Cricket

vpichovaný, s nopy,
v šířích 1,33 a 2 m

cena za rozměr 80x140 cm

89,-
DUBEN 2017

129,-129,-

MY MÁME ŘEŠENÍ...MY MÁME ŘEŠENÍ...

Platí pouze do 30. 4. 2017!
Nevztahuje se na již zlevněné zboží a akční ceny. Nelze
uplatnit zpětně po nákupu a nelze kumulovat s jinými

slevami. Nevztahuje se na zboží na objednávku.

-12
na veškeré zboží

%%
KUPON NA SLEVU
při nákupu

M
et

ro
04

/2
01

7

nabízíme také
v šířích

bytové PVC

5m

máme
největší

výběrkoberců,
PVC a vinylu

koberec i PVC
profesionálně položíme

zboží
dovezeme po celé ČR

poskytujeme komplexní služby
poradenství

a individuální
přístup

řezání na míru
a obšívání koberců

... inspirujte se ve Vaší nejbližší prodejně BRENO
s nejširším sortimentem podlahových krytin / 58x v ČR

BRENO.cz
sledujte náš facebook
facebook.com/koberce.breno


